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بازار طلا در انتظار تعیین تکلیف فدرال رزرو

اقتصاد چین تغییر موضع می‌دهد؟

یکی از مشکلات ما در سال‌های اخیر تحریم بانکی بوده، 
اما امروز با ۱۰۰ بانک روسی و از این طریق با ۱۳ کشور 

ارتباط بانکی برقرار کردیم.
به گزارش ایبنِا، سیدمحمد حسینی، با تأکید بر اینکه 
در دولت سیزدهم کار‌های زیادی انجام شده، اما چون 
مشکلات نیز بسیار است امکان دارد بخشی از اقدامات 
زیربنایی دولت به چشم نیاید اظهار داشت: امروز دشمن 
درصدد بر هم زدن آرامش و امنیت کشور است و تلاش دارد 
تا با استفاده از نقش فضای مجازی به‌ویژه در اغتشاشات 
اخیر و به صحنه آوردن جوانان، به هدف خود در ضربه زدن 

به نظام دست یابد.
وی افزود: امروز طرح‌های اساسی و بزرگ در کشور 
آغاز شده، اما اجرایی شدن آن زمان بر است، از طرف دیگر 
با تاش دولت، تورم بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته اگر 

چه همچنان تورم بالاست و باید در این زمینه تلاش کرد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش دولت 
در رفع مشکلات کشور گفت: اصاح ساختار معیوب 
اقتصادی کشور مهم‌ترین هدف و در اولویت نخست دولت 
سیزدهم است که تحقق آن به همراهی آحاد جامعه نیاز 
دارد. وی ادامه داد: در دهه ۹۰ به دلیل رخوت و کم‌کاری 
برخی مدیران به‌ویژه مدیران بالادستی، مشکلات متعددی 
در حوزه اقتصاد رقم خورد و دولت سیزدهم در حالی کار 
خود را شروع کرد که تورم به نزدیک ۶۰ درصد رسیده بود 

و برخی می‌گفتند باید نظام کوتاه بیاید و شروط غرب را 
بپذیرد.

حسینی تصریح کرد: دولت سیزدهم با نشاط و تحرک 
فراوان کار خود را آغاز کرد، اما مشکلات متعددی پیش پای 
دولت قرار داشت و بدهی‌هایی که دولت قبل برجا مانده 
بود، دولت را به‌زحمت انداخت، اما دولتمردان با تاش 
مضاعف، بسیاری از بدهی‌ها را پرداخت و فعالیت‌های 

عمرانی را آغاز کرد.
وی اضافه کرد: تلاش دشمنان در ضربه زدن به نظام 
جمهوری اسلامی یک هدف واحد توسط همه دشمنان است 
و در این عرصه بیکار ننشسته‌اند و در همین اغتشاشات 
اخیر، خسارات فراوانی بر کشور وارد کرد، رویه دولت فعلی 

در سیاست خارجی با دولت قبل متفاوت است.
از  یکی  کرد:  بیان  رئیس‌جمهور  پارلمانی  معاون 
مشکلات ما تحریم بانکی کشور است، اما امروز با ۱۰۰ بانک 
روسی ارتباط داریم و از این طریق با ۱۳ کشور ارتباط بانکی 
برقرار کردیم که این موضوع قطعاً منشأ درآمد برای کشور 

است.
حسینی در پایان خاطرنشان کرد: متأسفانه در جامعه 
همیشه نقاط ضعف و کاستی‌ها برجسته می‌شود، اما نقاط 
قوت دیده نمی‌شود به همین خاطر در دهه فجر، تمامی 
دستگاه‌ها موظف شدند برنامه‌ها و عملکرد خود را ارائه و 

تبیین کنند.

صندوق‌بین‌المللی پول اعام کرد که اقدام کشورهای 
گروه هفت، اتحادیه اروپا و استرالیا در تعیین سقف 
قیمت برای نفت روسیه تأثیری بر درآمدهای نفتی این 

کشور ندارد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس 
به نقل از راشاتودی، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد 
که اقدام اتحادیه اروپا، کشورهای عضو گروه هفت و 
استرالیا در تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه تأثیری 

بر درآمدهای نفتی این کشور نخواهد داشت.
از روز 5 دسامبر کشورهای مذکور سقف قیمت 
60 دلار در هر بشکه را برای نفت روسیه تعیین کردند 
و ارائه هرگونه خدمت از کشتیرانی گرفته تا بیمه از 
سوی شرکت‌های غربی به محموله‌های نفتی روسیه که 
با قیمتی بیشتر از سقف تعیین شده خریداری شده‌اند 

را ممنوع کردند.

صندوق بین‌المللی پول می‌گوید: از آنجا که روسیه 
فروش نفت خود را به سمت کشورهایی هدایت کرده 
که این تحریم‌ها را اعمال نکرده‌اند انتظار می‌رود تعیین 
سقف قیمت تأثیر خاصی روی صادارت نفت روسیه و 

درآمدهای این کشور نداشته باشد.
روسیه بخش اعظمی از صادرات نفت خود را که تا 
پیش از به سمت اروپا می‌رفت، به سمت بازارهای آسیایی 
هدایت کرده و صادرات نفت به چین، هند و ترکیه را 
می‌دهد  نشان  گزارش‌ها  برخی  است.  داده  افزایش 

صادرات نفت روسیه به هند 33 برابر شده است. 
نکته دیگر اینکه هم‌اکنون قیمت صادراتی نفت 
روسیه کمتر از سقف تعیین شده است به گونه‌ای که 
هر بشکه از نفت این کشور در اواخر ماه دسامبر و اوایل 
ژانویه با قیمت متوسط 46 دلار و 82 سنت به فروش 

رسیده است.

قیمت طا در معاملات روز چهارشنبه کاهش یافت زیرا 
سرمایه گذاران در انتظار نتیجه نشست سیاست گذاری 

فدرال رزرو در پایان امروز هستند.
به گزارش گروه اقتصاد بین‌الملل فارس به نقل از 
رویترز، قیمت طلا در معاملات روز چهارشنبه کاهش یافت 
زیرا سرمایه گذاران در انتظار نتیجه نشست سیاست 

گذاری فدرال رزرو هستند در پایان امروز هستند.
 هر اونس طلا در بازارهای جهانی با 56 سنت کاهش 
1929.14 دلار فروخته شد.طلا روز گذشته به کمترین رقم 

از 19 ژانویه کاهش یافت.
میشائیل هوسون، تحلیلگر ارشد بازارهای سی ام 
سی گفت: »تقریبا قطعی است که فدرال رزرو نرخ بهره 

را 0.25 درصد افزایش می دهد.« وی افزود: اما »خطر 
کاهشی شدن قیمت طلا بسیار زیاد است زیرا پاول باید 
کمی انتظارات بازار را در مورد آنچه احتمالا بعد از آن اتفاق 

می‌افتد، تغییر دهد.«
قرار است بانک مرکزی آمریکا، بیانیه سیاست گذاری 
خود را در 19 به وقت گرینویچ منتشر کند و پس از نشست 
خبری جرمی پاول، رئیس فدرال رزرو در سال 19:30 برگزار 
خواهد شد. هرچه نرخ بهره کاهش یابد، هزینه های 

نگهداری طلا که دارایی بدون بهره است کمتر می شود.
هوسون توضیح داد، با این حال، لحن تند از سوی 
فدرال رزرو، روند قیمتی طلا را کاهشی می کند و بهای این 

فلز گران بها می تواند به کمترین رقم امروز کاهش یابد.

در جدیدترین تحلیل اتاق بازرگانی ایران به تغییر احتمالی 
رویکرد اقتصادی چین اشاره و این احتمال مطرح شده که 
این غول آسیایی، ضمن حفظ اصول خود به سمت اقتصاد 

آزاد حرکت کند.
به گزارش ایسنا، در پنجاه و پنجمین گزارش از سلسله 
گزارش‌های »پایش تحولات تجارت جهانی«، گلچینی از 
تحولات اخیر در دو لایه جهانی و منطقه‌ای محیط ژئواکونومیک 
ایران ارائه‌ شده و آخرین روندها و پیش‌بینی‌های اقتصادی 
تهیه‌شده توسط بزرگ‌ترین نهادهای اقتصادی بین‌المللی، در 

قالب داده‌های تازه مورد واکاوی قرار گرفته‌اند.
در بخش تحولات جهانی، به مباحت مطرح شده 
در اجاس اخیر داووس اشاره شده است. بر اساس این 
گزارش، ازآنچه در پنل چین در اجاس اخیر داووس در 
سوئیس ارائه شد، این‌گونه برداشت می‌شود که دنیا باید 
در انتظار چرخش سیاست‌های اقتصادی و تجاری این کشور 
به سمت‌وسوی آزادسازی بیشتر و نرمش با جهان، در عین 
حفظ جوانب احتیاط و توجه به بازار داخلی باشد. بعد از 
سیاست سخت‌گیرانه کووید صفر در چین و پیامدهای آن، 
تمرکز سیاست‌های اقتصادی این کشور بر گسترش تقاضای 
داخلی، ثبات زنجیره تأمین، حمایت از بخش خصوصی، 
اصاح شرکت‌های دولتی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و 
جلوگیری از ریسک‌های اقتصادی و مالی خواهد بود تا بتواند 
ضمن بازیابی روندهای رو به رشد گذشته، از ثبات و توسعه 

اقتصادی حمایت کند.
از سوی دیگر روسیه همچنان به دنبال کاهش اثرات 
جنگ اوکراین بوده و تاش می‌کند تا با ارائه مشوق‌ها 
و تخفیفات قیمتی، صادرات انرژی کاهش یافته در اثر 
نقصان تقاضای اروپا را جبران کند. پیگیری اجرای راهکارهای 
دلارزدایی از تجارت خارجی و تسویه‌حساب از طریق ارزهای 
ملی و نیز طرح پیشنهاد تمدید نرخ عوارض واردات صفر 
درصدی تا پایان سال ۲۰۲۳ با کشورهای اوراسیا، از جمله 

این تلاش‌ها است.
در بخش دیگری از تحولات جهانی، خبر مشارکت 

راهبردی مصر با هند در زمینه‌های سیاسی، امنیتی، دفاعی، 
انرژی و اقتصادی و اعطای امتیازاتی به هند به‌ویژه در منطقه 
اقتصادی کانال سوئز نیز نشان از فرصت‌طلبی مصر برای 

بهره‌برداری حداکثری از رقابت میان چین و هند است.
از  مهمی  مجموعه  منطقه‌ای،  تحولات  بخش  در 
پیشنهادهای مطرح شده توسط کشورهای حوزه خلیج‌فارس 
وعده  دارد.  قرار  اخبار  صدر  در  داووس،  کنفرانس  در 
عربستان سعودی در رابطه با ارائه کمک‌های بین‌المللی با 
هدف ایجاد اصلاحات اقتصادی و ساختاری در کشورهای 
دریافت‌کننده، مساعدت قطر در هم‌افزایی مثبت در تأمین 
امنیت انرژی جهان و در نهایت تأکید امارات برای تبدیل به 
هاب نوپدید تجارت جهانی، از جمله این پیشنهادها بوده 
است. به‌علاوه عربستان، قطر و امارات در سال ۲۰۲۲ متعهد 
به سرمایه‌گذاری در کشورهای درحال‌توسعه از جمله مصر 
شده‌اند. دولت مصر، تحت‌فشار صاحبان بدهی‌های خارجی 
خود از جمله صندوق بین‌المللی پول، در جدیدترین سند 
راهبردی منتشر شده، متعهد به انجام اصلاحاتی از جمله 
کاهش مشارکت دولت در اقتصاد و افزایش نقش بخش 
خصوصی و نیز ارتقای شفافیت در شرکت‌های دولتی شده 

است.
سایر تحولات منطقه نیز شامل برداشتن گام‌های اولیه 
توافق بر سر صادرات نفت خام روسیه به پاکستان با قیمتی 
ارزان‌تر و از طریق سیستم پرداخت مبتنی بر ارز کشورهای 
دوست، تأمین کسری برق عراق برای اولین بار توسط 
ترانسفورماتورهای شرکت زیمنس که از گازهای خروجی از 
چاه‌های نفت عراق برای تولید برق استفاده می‌کند و توافق 

قزاقستان با امارات برای افزایش مبادلات تجاری است.
در بخش داده‌های تازه، کشور عمان و مازاد تجاری 
۲۲.۰۸ میلیارد دلاری آن مورد توجه قرار گرفته است. رشد 
صادرات نفتی و غیرنفتی عمان در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۲، 
نشان‌دهنده تأثیر بالای برنامه‌های توسعه‌ای این کشور در 
بخش تجارت و درنتیجه تغییر اهمیت این کشور در نقشه 

تجارت جهانی است.
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چالش‌های استفاده از فناوری اطلاعات
در مقابله با فرار مالیاتی

توسعه انرژی های تجدیدپذیر
در دستور کار دولت

سرپرست فناوری اطلاعات سازمان امور مالیاتی گفت: شناسایی 
و جلوگیری از فرار مالیاتی چالش‌هایی وجود دارد که اولین 
آن عدم همکاری دستگاه‌ها در تامین اطلاعات به‌هنگام برای 

سازمان امور مالیاتی است.
به گزارش خبرنگار مهر، نشست »جایگاه عوامل انسانی و 
سامانه‌ها در تشخیص فرار مالیاتی« روز یکشنبه ۹ بهمن ماه، 
با حضور جمعی از اساتید و صاحبنظران و فعالان این حوزه در 
مرکز آموزش و پژوهش سازمان امور مالیاتی برگزار شد. این 
نشست، هفتمین نشست تخصصی از نهمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی بود که در تاریخ ۱ اسفند سال جاری با موضوع 
»نظام مالیاتی؛ عادلانه و هوشمند« برگزار خواهد شد. در این 
نشست به اهمیت مقابله با فرار مالیاتی و نقش عوامل انسانی و 

سامانه‌ها در این زمینه پرداخته شد.

طرح جامع یا سامانه یکپارچه مالیاتی کارکرد 
لازم را نداشته است

عزیز نادر سرپرست اداره کل فناوری اطلاعات سازمان 
امور مالیاتی، در این نشست گفت: در حوزه فناوری برای تولید 
سامانه‌ها یک فرآیندی وجود دارد. در راه‌اندازی سامانه یکپارچه 
مالیاتی که از آن تحت عنوان طرح جامع مالیاتی از آن یاد می‌شود 
ولی در واقع بزرگترین و محوری ترین پروژه طرح جامع مالیاتی 
است نیز خبرگان مالیاتی نقش داشتند و به طور خاص از شرکت 

بول نیز در این زمینه کمک گرفته شد.
وی ادامه داد: اما اینکه بعد از گذشت ده سال میگوییم 
طرح جامع یا سامانه یکپارچه مالیاتی کارکرد لازم را نداشته است، 
دلیل آن این است که اجرایی شدن آن نیاز به تغییر ساختاری در 
سازمان امور مالیاتی داشت ولی این تغییر ساختاری در زمان لازم 
اجرایی نشد. در واقع از آنجا که سامانه‌ها با مشارکت خبرگان 
تهیه می‌شوند، عموماً مشکلات به سامانه‌ها برنم یگردد و مشکل 

از شیوه تعامل ساختارها با این سامانه‌هاست.

افزایش تمکین و کاهش فرار مالیاتی هدف 
اداره کل فناوری اطلاعات سازمان مالیاتی

نادر افزود: همواره تلاش ما در اداره کل فناوری اطلاعات 
سازمان امور مالیاتی این بوده است که حضور مودیان به سازمان 
کاهش یابد. هدف بعدی تسهیل و تسریع در فرآیندهای مالیاتی 
برای مأمورین مالیاتی بوده است. همواره تلاش کردیم همکاران 
ما در اخذ مالیات ابزارهایی در حسابرسی و رسیدگی در اختیار 
داشته باشند که با زحمت کمتر و سرعت بیشتر وظایفشان را 
انجام دهند و فاصله بین تشخیص و وصول مالیات به حداقل 
برسد. من معتقدم در این زمینه در سال‌های اخیر موفقیت‌هایی 
حاصل شده است. هدف سوم نیز افزایش میزان تمکین مودیان و 
کاهش فرار مالیاتی بوده است. اساساً تمامی فعالیت‌های ما ذیل 

این سه هدف برنامه ریزی و دنبال شده است.
سرپرست اداره کل فناوری اطلاعات سازمان امور مالیاتی 
اظهار داشت: از نظر ما فرار مالیاتی سه شکل دارد؛ شکل اول 
اینکه مودی فعالیت اقتصادی دارد ولی اثری از این مودی در نظام 
مالیاتی کشور وجود ندارد. شکل دوم به این نحو است که مودی 
در سازمان امور مالیاتی پرونده دارد ولی اظهارنامه خود را مطابق 
با واقع پر نمی‌کند و کتمان درآمد مالیاتی دارد. شکل سوم فرار 
مالیاتی نیز مربوط به مودیانی است که با وجود تعیین میزان 
مالیات، از پرداخت آن اجتناب می‌کند. بخش فناوری اطلاعات 

سازمان امور مالیاتی برای این سه مورد فرار مالیاتی برنامه دارد.

چالش‌های استفاده از فناوری اطلاعات در 
مقابله با فرار مالیاتی

وی افزود: اما در شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی 
چالش‌هایی وجود دارد که اولین آن عدم همکاری دستگاه‌ها 
در تأمین اطلاعات لازم برای سازمان امور مالیاتی است. این یک 
چالش بزرگ سازمان امور مالیاتی است و بدون همکاری اطلاعاتی 
دیگر نهادها امکان جلوگیری از فرار مالیاتی فراهم نخواهد بود. 

نبود فرآیند مناسب برای پالایش و پاکسازی اطلاعات نیز چالش 
دوم پیش روی شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی است که 
مانع استفاده بهینه از اطلاعات موجود بوده است. نادر اضافه 
کرد: چالش سوم ساختار سازمان امور مالیاتی است که موانعی 
را ایجاد کرده است و متناسب با کارکردهای لازم نیست. چالش 
چهارم اینکه در سازمان امور مالیاتی یک مقاومت در برابر تغییر 
وجود دارد و این مسئله کارکرد سامانه‌ها و هرنوع تغییر را با 
مخاطره مواجه می‌کند. چالش بعدی ما عدم آگاهی مودیان از 
تکالیفشان است و برای رفع این نقیصه لازم است آموزش و اطلاع 

رسانی کافی به مودیان ارائه شود.
سرپرست اداره کل فناوری اطلاعات سازمان امور مالیاتی 
افزود: چالش بعدی ما قدیمی بودن برخی قوانین است؛ قانون 
مالیات‌های مستقیم مربوط به سال ۱۳۴۲ است و در آن نگاهی به 
بسترهای فناوری نشده است و این مسئله شناسایی و مقابله با 
فرار مالیاتی با استفاده از سامانه‌ها را با چالش مواجه کرده است. 
چالش بعدی این است که ما به تعداد مأموران مالیاتی مجتهد 
مالیاتی داریم و همه قوانین را تفسیر می‌کنند و تفاسیر مختلف 

یکی از چالش‌های جدی ما است.

تحقق اهداف فناوری اطلاعات در 
نظام مالیاتی نیازمند زمان و همکاری 

دستگاه‌هاست
وی خاطرنشان کرد: من معتقدم استفاده از سامانه‌های 
مالیاتی می‌تواند نقشی اساسی در رفع مشکلات فعلی سازمان 
امور مالیاتی در مقابله با فرار مالیاتی داشته باشد. هرچند نباید 
انتظار داشت رفع این مشکلات در زمانی کوتاه محقق شود؛ بلکه 
اجرایی شدن کامل قانون سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی 
به زمان نیاز دارد و لازم است برای تحقق اهداف آن نهادهایی 
همچون بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت همکاری 

لازم را با سازمان امور مالیاتی داشته باشند.
نادر در پایان تاکید کرد: در بخش فناوری اطلاعات سازمان 
امور مالیاتی، از اطلاعات جدیدی که در اختیار سازمان قرار گرفته 
است برای اموری همچون تشخیص مودیان جدید، رتبه‌بندی 
مودیان بر اساس ریسک و همچنین تشخیص دقیق‌تر میزان 
مالیات مودیان بهره برده‌ایم. برای کاهش فرار مالیاتی در کشور 
حتماً لازم است در کنار سامانه‌ها از هوش انسانی نیز استفاده 

شود.

نیروگاه خورشیدی دامغان با وسعتی معادل پارک شهر تهران 
آماده تولید سالانه 18 میلیون کیلووات ساعت برق پاک به شبکه 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، تحول در انرژی‌های تجدیدپذیر یکی 
از مهمترین برنامه‌های دولت سیزدهم است که توسط وزارت 
نیرو با برنامه ۱۰ هزار مگاواتی پیگیری می‌شود. ایران با ظرفیت 
قابل‌توجه توسعه انرژی تجدیدپذیر در سال‌های گذشته، کمتر از 
۹۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی خود را به این مسئله اختصاص 
داده بود. بر این اساس وعده توسعه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر آن هم در طی ۴ سال، مسئله‌ای است که به تغییر 

نگرش در این حوزه احتیاج ویژه دارد.
در همین راستا، یکی از مهمترین منابع انرژی تجدیدپذیر که 
نقش ویژه‌ای در توسعه ۱۰ هزار مگاواتی ظرفیت تجدیدپذیر کشور 
دارد، تولید برق از انرژی خورشیدی است. بر این اساس، محمود 
کمانی، معاون وزیر نیرو با تاکید بر نیاز انرژی تجدیدپذیر به 
بودجه در مجلس شورای اسلامی، گفت: مجلس باید پیگیری کند 
تا منابع بودجه‌ای تجدید پذیر نقد شود زیرا بسیاری از تبصره‌های 

موجود در این حوزه رعایت نمی‌شود.

وی با اشاره به ظرفیت مغفول بودجه انرژی تجدیدپذیر 
کشور اضافه کرد: بخش قابل توجهی از منابع در نظر گرفته 
شده برای توسعه تجدیدپذیرها در کشور که قانون مشخص برای 
آن وجود دارد، احصا نمی‌شود و این مانع بزرگی برای توسعه 
انرژی‌های نو در کشور به حساب می‌آید که با همکاری دولت و 

مجلس این مانع باید از سر راه برداشته شود.
معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: در فراخوان وزارت نیرو 
برای انرژی‌های تجدیدپذیر که اخیراً منتشر شد، تقاضای ۸۰ 
هزار مگاواتی روانه بازار شد و باید توجه کرد چرا با وجود چنین 
تقاضایی معادل کل ظرفیت اسمی نصب شده فعلی کشور است.
نیروگاه دامغان در وسعتی به اندازه پارک 

شهر تهران به بهره‌برداری می‌رسد
با توجه به برنامه دولت سیزدهم، هم اکنون یکی از 
واحدهای نیروگاهی تعبیه شده انرژی خورشیدی در دامغان آماده 
تزریق برق به شبکه است. نیروگاه خورشیدی دامغان به ظرفیت 
۱۰ مگاوات زمینه تولید سالانه ۱۸ ملیون کیلووات ساعت برق را 

دارا است.

این نیروگاه در وسعتی به انداز ۲۰۰ هزار متر مربع معادل 
اندازه پارک شهر در ۵ کیلومتری شهر دامغان ساخته شده است و 
۶ میلیون یورو هزینه سرمایه‌گذاری برای احداث آن توسط بخش 

خصوصی پرداخت شده است.
همزمان با ساخت این نیروگاه از انتشار سالانه ۱۶ هزار تن 

گاز آلاینده به جو جلوگیری خواهد شد.

انرژی خورشیدی عظیم‌ترین انرژی دنیا
به گزارش مهر، انرژی خورشیدی عظیم‌ترین منبع انرژی در 
جهان است. این انرژی پاک، ارزان و بی پایان بوده و در بیشتر 
مناطق کره زمین قابل استحصال است و محدودیت منابع فسیلی 
و پیامدهای حاصل از تغییرات زیست محیطی و آب و هوای 
جهانی، فرصت‌های مناسبی را برای رقابت انرژی خورشیدی با 
انرژی‌های فسیلی خصوصاً در کشورهایی با پتانسیل بالای تابش 

ایجاد نموده است.
اساس کار نیروگاه‌های خورشیدی به این صورت است که 
نور به صفحه‌های خورشیدی می‌تابد و در اثر آن انرژی فوتون 
به انرژی الکتریکی تبدیل می‌شود. جریان برق تولید شده توسط 
صفحه‌های خورشیدی، مستقیم )DC( است که برای استفاده 
وسایل برقی معمول در منازل و نیاز روزمره بایستی مشابه 
برق شهر به جریان متناوب )AC( تبدیل شود. این کار توسط 
دستگاهی به نام اینورتر انجام می‌گیرد. نیروگاه‌های خورشیدی 
 )On-Grid( نیز مانند سایر نیروگاه‌های دیگر امکان اتصال به شبکه

و یا منفصل از شبکه )Off-Grid( را دارند.

وزیر اقتصاد گفت: اگر ایرادات فنی و تخصصی در مصوبه 
مولدسازی وجود داشته باشد، شورای عالی هماهنگی سران 
قوا آن را در مصوبه جدید خود در قالب اصلاحیه لحاظ 
خواهد کرد و تصمیم‌گیری‌ها در شفاف‌ترین حال ممکن 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شادا، سیداحسان 
داشت:  اظهار  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در  خاندوزی 
امیدواریم با ابلاغیه دیروز بانک مرکزی، از هفته آینده شاهد 

سرعت بخشیدن به فرآیند وام‌های خرد باشیم.
وی با اشاره به مازاد تجاری 20 میلیارد دلاری کشور در 
10 ماهه امسال، افزود: با توجه به تراز تجاری مثبت کشور، 
مشکلی در تامین ارز مورد نیاز برای تجارت و واردات رسمی 

نداریم و تخصیص ارز بدون محدویت انجام می‌شود.
وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که با تزریق این منابع به 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تا هفته‌های آینده از دوره 

آشوب اقتصادی حوزه ارزی به دوره ثبات قدم بگذاریم.
وی درباره مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت در شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا توضیح داد: در کشور ده‌ها هزار 

پروژه نیمه تمام وجود دارد که می توان آنها را با تزریق منابع 
زنده کرد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه در روزهای اخیر برخی در 
شبکه های مجازی اقدام به فضاسازی در این خصوص کردند، 
اظهار داشت:‌ سه قوه در این مسیر فعال هستند و اساساً در 
این مسیر تحولی رو به پیشرفت و برای آینده سرمایه گذاری 
و پروژه های عمرانی استان ها هیچ عقب نشینی صورت 

نخواهد گرفت.
خاندوزی افزود: اگر ایرادات فنی و تخصصی وجود 
داشته باشد، شورای عالی هماهنگی سران سه قوه آن را 
در مصوبه جدید خود در قالب اصلاحیه لحاظ خواهد کرد و 
تصمیم‌گیری‌ها در شفاف‌ترین حال ممکن اطلاع‌رسانی خواهد 

شد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: سال ها بود که دستگاه‌ها 
و مدیران دولتی در برابر واگذاری زمین‌ها و ساختمان‌های 
متروکه خود مقاومت می‌کردند و به همین دلیل این مصوبه 

در سران قوا به تصویب رسید.
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اجرای طرح بنزینی‌ »کهاب« 
برای ۲ سال تمدید شد

تهران- ایرنا- هیات وزیران با تمدید مهلت قانون 
هوای پاک مبنی بر موظف کردن همه جایگاههای 
بنزین برای نصب تجهیزات و بهره برداری از طرح 
کهاب )کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات 

بنزین( تا پایان سال ۱۴۰۳ موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، در جلسه روز چهارشنبه هیات 
دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی، با 
توجه به اتمام مهلت تعیین شده در بند )۱( ماده 
)۱۶( آیین نامه جرایی ماده )۲( قانون هوای پاک مبنی 
بر موظف کردن همه جایگاههای بنزین برای نصب 
تجهیزات و بهره برداری از طرح کهاب )کاهش، هدایت، 
انتقال و بازیافت بخارات بنزین( تا پایان سال ۱۴۰۱ 
و اعام وزارت نفت مبنی بر عدم امکان اجرای طرح 
مذکور تا پایان مهلت تعیین شده به دلیل مشکلات 
اجرایی خارج از اختیارات شرکت مجری، هیات وزیران 

با تمدید مهلت تعیین شده موافقت کرد.
بر این اساس، مهلت تجهیز به منظور اجرای 
طرح کهاب برای جایگاه‌های بنزین )بجز جایگاههای 
تازه تأسیس(، انبارها )بجز انبارهای تازه تأسیس( و 
نفتکش‌های حمل بنزین به جایگاه‌ها، تا پایان سال 

۱۴۰۳ تمدید شد.
دولت، جابجایی  موجب مصوبه  به  همچنین 
سوخت بنزین در سراسر کشور از ابتدای سال ۱۴۰۴، 
صرفاً توسط نفتکش‌های مجهز به تجهیزات طرح کهاب 

انجام خواهد شد.

قرارگاه خاتم، نماد عمران و 
کارآمدی انقلاب است

قرارگاه  گفت:  اسامی  شورای  مجلس  رییس  نایب 
سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( به عنوان نماد کارآمدی انقلاب 
اسلامی با دغدغه عمران و آبادانی کشور، زمینه‌ساز تمدن 

نوین اسلامی شده است.
به گزارش ایرنا از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص(، 
»علی نیکزاد« روز چهارشنبه با حضور در مرکز پایش 
پروژه‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( و اطاع از 
وضعیت پروژه‌های این مجموعه در سراسر کشور، اظهار 
داشت: عامل موفقیت هر حاکمیت کسب رضایت و 
افزایش سرمایه اجتماعی است و برای حصول این مهم 
باید بتوانیم کارآمدی نظام مقدس جمهوری اسامی را 
مدیریتی،  اقتصادی،  فرهنگی،  سیاسی،  عرصه‌های  در 

سازندگی و آبادانی ثابت کنیم.
در  خاتم‌الانبیاء)ص(  سازندگی  قرارگاه  افزود:  وی 
گام نخست به عنوان مجموعه‌ای در به اثبات رساندن 
توانمندی‌ها، تحقق »ما می‌توانیم« و خدمت به آحاد مردم 
در عرصه‌های مختلف شناخته می‌شود و در گام بعد به 
عنوان مجموعه‌ای که عمران و آبادی و توسعه کشور را 

انجام می‌دهد از او یاد می‌کنند.

نائب رئیس مجلس شورای اسامی ضمن تقدیر از 
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص(، گفت: در بحث 
مدیریتی قرارگاه، یک مجموعه پاک، ارزشی و برخاسته از 
بطن نظام مقدس جمهوری اسلامی به شمار می‌رود که بر 
روی آرمان‌های خود ایستاده و بحمدلله در سامت کامل 

اداری در حال انجام مأموریت‌های خود است.
قرارگاه  بالای  توانمندی  به  اشاره  ضمن  نیکزاد 
سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( در حوزه‌های مختلف، اظهار 
توانسته  مختلف  دولت‌های  در  مجموعه  این  داشت: 
خدمات شایانی به کشور داشته باشد و این دولت‌ها از 
توانمندی سازنده، اخلاق‌مدار و خداباور قرارگاه استفاده 
کرده‌اند. وی افزود: قرارگاه با ساخت پالایشگاه میعانات 
در  رهبری  منویات  توانست  فارس  خلیج  ستاره  گازی 
خصوص خنثی‌سازی تحریم‌ها را محقق کند و کشور را 
از واردکننده بنزین به صادرکننده آن تبدیل کند و این در 
حالی بود که ما وابسته به واردات بنزین بودیم و آمریکا 
مدام با حربه بنزین در حال تهدید کردن ما بود و به عنوان 

یکی از گزینه‌های روی میز صحبت می‌کرد.
نائب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: کشاورزی 
و معدن دو حوزه مهم به شمار می‌روند که بستر آن در 
کشور ما فراهم است و می‌توانند جایگزین نفت شوند و 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( باید با برنامه‌ریزی به 

این دو حوزه‌ ورود جدی داشته باشد.
نیکزاد بیان‌داشت: قرارگاه دارای شان ویژه‌ای در 
کشور است و توانمندی اجرایی این مجموعه در حوزه 
عمران کشور در حد یک دولت است؛ از این رو باید 
وزارتخانه‌های مختلف از ظرفیت موجود در این مجموعه 

در جهت آبادانی کشور استفاده کنند.

اخبار

 انضباط مالی
رکن اساسی اصلاح ساختار 

اقتصادی کشور
سید محمد مهدی آهویی

انضباط مالی چه در سطح دولت و چه در سطح 
بنگاههای اقتصادی میتواند زمینه ساز عبور از چالش 
تورمهای پی در پی باشد، »حساب واحد خزانه« 
یکی از راهکارها برای تعمیق انضباط مالی در کشور 

میباشد.
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقاب اسامی، 
حاوی نکات مهم و دقیقی بود که واکاوی این نکات 
می تواند چراغ راهی برای سیاست گذاران و خصوصا 
محور  باشد.  کشور  اقتصادی  مدیران  و  مسئولین 
صحبت‌های معظم له، حول مسائل اقتصادی بود که 
بی شک علت العلل مشکلات معیشتی و همچنین 

اولین دغدغه این روزهای کشور به حساب می آیند.
ایشان  در خصوص انضباط مالی و مشکلات 
ساختاری بودجه، به درستی و با ظرافت خاصی، ریشه 
ی مشکلات اساسی اقتصاد ایران را که در دهه اخیر 
بیشتر با آن دست به گریبان شده است، تبیین می 
کند و عملا سمت و سوی ریل گذاری اقتصادی کشور را 
به درستی سوی اصلاحات اساسی اقتصاد کشور سوق 

می‌دهد.
همانطور که رهبر معظم انقلاب اسامی موضوع 
انضباط مالی را موکدا و بارها مطرح کردند، انضباط 
مالی در راستای کاهش هزینه‌های غیر ضروری و پرهیز 
از تجملگرایی و اسراف در سازمانها ودستگاههای اداری 
الزامی و نسخه ای فوری برای اقتصاد بیمار کشور 

محسوب می‌شود.
انضباط مالی از دو دیدگاه قابل تأمل و بررسی 
است: یکی دیدگاه کلان که در آن دولت، مقامات 
دولتی،  دستگاهها و مؤسسات دولتی موظف به اجرای 
انضباط مالی در تصمیم گیری‌ها و انتخاب سیاستهای 
پولی و مالی در سطح کشوری هستند؛ دیگری دیدگاه 
خرُد است که در این دیدگاه انضباط مالی در سطح هر 
مؤسسه، شرکت و بنگاهی که دولتی یا تحت نظارت 

دولت باشد مورد توجه و اجرا قرار می گیرد.
رعایت  کلان،  بعُــد  در  مالی  انضباط  از  منظور 
سقف پیشبینی شده برای کل مخارج بخش عمومی 
در چارچوب درآمدهای قابل تحقق در یک دورة مالی 
و تقسیم بهینة بودجه بین برنامه‌های مختلف است 
که توسط دستگاهها و مؤسسات دولتی اجرا می شود. 
گفتنی است که منظور از انضباط مالی، صرفاً توازن 
بودجة عمومی دولت نیست، بلکه منظور از تعادل 
مالی دولت، بی نیازی به استقراض توسط بخش 
عمومی برای انجام وظایف خود و ارائه کالاها و خدمات 
بخش عمومی است. انضباط مالی یکی از راه‌های 
مقابله با تورم‌های پی در پی در اقتصادی مثل اقتصاد 
کشور ما که به واسطه‌ی تحریم‌ها و سایر عوامل 
داخلی و خارجی، دائما ریسک‌های سیستماتیک و غیر 
سیستماتیک به آن تحمیل می شود، وجود انضباط 
مالی در بودجه و دیگر ساختارهای کلان اقتصادی 
همواره می تواند همانند سپری مقابل شوکهای تورمی 
پی در پی که سبب به خطر افتادن معیشت طبقه‌های 

ضعیف جامعه می شود، عمل کند.
به طور مشخص اگر دولت با پیش بینی منابع 
پایدار و همچنین کنترل مصارف خود و جلوگیری 
از ریخت و پاش‌ها و مصارف غیر ضرور، بودجه ای 
منضبط را راهی صحن علنی مجلس کند و نمایندگان 
مجلس نیز با کمال دقت نظر بتوانند به صحت سنجی 
منابع و همچنین با دقت در مصارف، به کنترل دقیق 
آن بپردازند، گام نخست انضباط مالی برداشته شده 

است.
 تمرکز اصلی انضباط مالی باید در بخش مصارف 
در  تقریبا  بودجه  منابع  که  چرا  باشد،  ای  بودجه 
سال‌های اخیر مشخص هستند، اما مصارف بودجه که 
70 درصد آن شامل هزینه‌های جاری کشور از جمله 
حقوق و دستمزدها، هزینه‌های دستگاه‌های دولتی و 
... می شوند، مصارفی هستند که حتما باید با وسواس 
و دقت بالا به بهینه ترین حالت ممکن صرف شوند 
چرا که در سالهای گذشته شاهد اتلاف منابع در برخی 
دستگاه‌های دولتی و همچنین عدم تخصیص بهینه 

منابع دولتی به امور اولویت دار بوده ایم.
حساب واحد خزانه، گامی به سوی انضباط 
مالی شاید بتوان ادعا کرد که »حساب واحد خزانه« 
یکی از راهکارها برای تعمیق انضباط مالی در کشور 
باشد. طرحی که تحت عنوان حساب واحد خزانه 
در سال‌های اخیر در دستور کار دولت قرار گرفته 
است و در سال جاری اجرای آن پیشرفت‌های قابل 
ملاحظه ای نسبت به سال‌های گذشته کرده و تکمیل 
تر شده است، اقدام مهمی در راستای انضباط مالی 

به حساب می آید.
در  و  ساده  صورت  به  خزانه  واحد  حساب 
استاندارد بین المللی به این معناست که اطلاعات 
همه تراکنش‌های بانکی دولت باید یکجا متمرکز شود 
و تا جای ممکن درآمدهای وصولی دولت بطور مستقیم 
وارد خزانه شود و پرداخت‌های دولتی به ذی‌نفعان 
نهایی )شهروندان و پیمانکاران( بدون واسطه صورت 
گیرد تا امکان فساد در بیت‌المال و بودجه عمومی 

کاهش یابد.
اهمیت قابل رصد شدن تراکنش‌های مالی دولت 
ایجاب می‌کند که در مورد هر تراکنش به سوالات 
مشخصی از جمله پرداختی یا دریافتی از کدام منطقه، 
بابت چه، به چه مبلغی و توسط چه شخص حقیقی 
یا پاسخ داده شود. بنابراین اینطور می توان گفت 
دستگاه‌های  پرداختی‌های  و  دریافتی‌ها  تجمیع  که 
اجرایی دولت در خزانه بانک مرکزی و مدیریت وجوه 
توسط خزانه‌داری، موجب مدیریت نقدینگی دولت و 
کاهش فساد و اتلاف منابع از طریق اصلاح فرایندهای 

پرداخت بودجه خواهد شد.
منبع: تسنیم

یادداشت

دبیر کمیسیون واردکنندگان و تامین کنندگان 
مجمع عالی واردات برنج گفت: اگر بانک مرکزی 
به دنبال حذف صف ارز و واقعی کردن ثبت 
سفارش‌هاست باید با شیوه دیگری به موضوع 

تخصیص ارز درخواست شده ورود کند.
به گزارش خبرنگار مهر، بخشی از سپرده ریالی 
واردکنندگان هنگام ثبت سفارش تخصیص ارز 
مسدود خواهد شد. بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرده بخشی از سپرده ریالی واردکنندگانی 
که درخواست ارز داشته باشند مسدود خواهد 
شد. بانک مرکزی دلیل این امر را برچیدن صف 
تخصیص ارز عنوان کرده در حالی که در این باره 
تأمین کنندگان تفاوت نرخ ارز نیمایی و ارز آزاد را 

دلیل این صف دانسته اند.
ارزی  وابستگی  کشاورزی  بخش  در 
محصولات، کالا به کالا متفاوت بوده و تولید 
روغن ۹۵ درصد وابستگی ارزی دارد این عدد 
در حوزه سموم به حدود ۱۷ درصد می‌رسد و 
۸۳ درصد نیاز بازار از داخل تأمین می‌شود. 
حال پرسش این است که آیا این تصمیم تأثیری 
در قیمت مواد اولیه وارداتی و محصول نهایی 
خواهد داشت؟ تأمین اقام اساسی از جمله 
برنج برای بازار با اجرایی این طرح چه وضعیتی 

خواهند داشت؟
مسیح کشاورز، دبیر کمیسیون واردکنندگان و 
تأمین کنندگان مجمع عالی واردات برنج در این 

باره به مهر گفت: استدلال بانک مرکزی از طرح 
این مسئله، واقعی کردن بازار تقاضای ارز است. 
اما فریز کردن ۵ درصد معادل ریالی ارز مورد 
درخواست، عدد قابل توجهی برای سرمایه گذار 

بوده و منجر به خواب سرمایه او می‌شود.
وی افزود: افزایش این درصدها در ادامه 
منجر به آسیب به بخش سرمایه گذاری شده و 
تأمین کنندگان را بی انگیزه می‌کند. از سوی دیگر 
باید پرسید سود چنین عملکردی به نفع چه نهاد 

و چه افرادی است؟
تأمین  و  واردکنندگان  کمیسیون  دبیر 
کنندگان مجمع عالی واردات برنج تصریح کرد: 
اجرای این طرح دو مشکل در بخش تولید و تأمین 

بازار کشور به وجود می‌آورد؛ نخست اینکه بخشی 
تولیدکننده مستهلک می‌شود. دوم  از سرمایه 
اینکه آیا بانک مرکزی با این نگهداشت سرمایه 
قرار است خدمات خاصی به سرمایه گذار بخش 
تولید ارائه دهد. آیا با سپرده گذاری این ۵ درصد، 
واردات تسریع  به فعالیت  امور مربوط  انجام 
خواهد شد؟ یا این خواب سرمایه رخ می‌دهد تا 

فقط دغدغه و نگرانی نهاد دولتی مرتفع شود؟
تأمین کنندگان و  اینکه  بیان  با  کشاورز 
تولیدکنندگان کالاهای اساسی آنقدر درگیر بازار 
موجود و شب عید هستند که هنوز به این مسئله 
ورود نکرده اند، یادآور شد: اگر بانک مرکزی به 
دنبال واقعی کردن ثبت سفارش‌ها و حذف ابطال 

آنهاست باید با شیوه دیگری به موضوع بپردازد؛ 
باید آسیب شناسی شود چرا درخواست کننده 
تخصیص ارز پس از ثبت سفارش کالا و موافقت 
با ارز درخواستی برای دریافت آن به بانک مراجعه 
کننده  تأمین  که  افتاده  اتفاقی  چه  نمی‌کند. 
نتوانسته معادل ریالی کالای ثبت سفارشی خود 

را تهیه کند و ناچار به ابطال آن می‌شود؟
نباید  بحرانی  شرایط  در  گفت:  کشاورز 
چالش‌ها را برای بخش تولید به ویژه فعالان 
حوزه کالاهای اساسی بیشتر کرد. تصمیم گیران 
باید نگاه فرابخشی داشته باشند و به دنبال حل 
مسائل در کلان اقتصاد کشور باشند نه اینکه 

مشکل را برای خود رفع و رجوع کنند.

رئیس امور اقتصاد مقاومتی سازمان برنامه 
و بودجه با بیان اینکه  ۲۰۰ همت تسهیلات 
تکلیفی در بودجه ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده، 
افزود:این عدد واقع بینانه پیش بینی شده 
و مصادیق پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
به قوانین موجود محدود شده  تکلیفی 

است.
اقتصاد  امور  رئیس  برمکی  افشین 
مقاومتی و شورای اقتصاد سازمان برنامه و 
بودجه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، با اشاره ویژگی‌های لایحه 
بسیار  ابتکارات  1402گفت:  سال  بودجه 
خوبی در لایحه بودجه امسال در نظر گرفته 
شده است از جمله اینکه بحث مرتبط با 
مصارف تبصره 14 متقن و دقیق شده و از 
حالت تفصیلی سال گذشته خارج شده و 
حمایت‌های دولت از بحث تولید و اشتغال 

در قالب تبصره 18 یکپارچه شده است.
وی با بیان اینکه تنظیم بودجه سال 
به بودجه‌های سنوات قبل  1402 نسبت 
ایده  افزود:  تنقیح و اصاح شده است، 
تشکیل  مورد  در  محترم  جمهور  رئیس 
صندوق پیشرفت و عدالت ایران و استانهای 
کشور به عنوان نهاد مالی حامی تولید و 
اشتغال بدون ایجاد ساختار اداری جدید در 

قالب تبصره 18 تدوین شده است.
رئیس امور اقتصاد مقاومتی و شورای 
اقتصاد سازمان برنامه و بودجه کشور با 
اشاره به اینکه این پیشنهاد در سال گذشته 
نیز ارائه شده بود اما مورد موافقت مجلس 
شورای اسامی قرار نگرفت، تصریح کرد: 
بحث صندوق پیشرفت و عدالت یکی از 
ویژگی‌های مثبت بودجه امسال است که 

امیدواریم مجلس محترم با این طرح و ایده 
در لایحه بودجه موافقت و همراهی کند.

مطرح  ابهامات  به  ادامه  در  برمکی 
شده در رسانه‌ها در مورد تسهیلات تکلیفی 
پرداخت و گفت: تسهیلات تکلیفی  یکی از 
مصادیق بارز سرکوب مالی است که نظام 
بانکی را دچار اختال می کند و در نهایت 
به تورم منتهی می شود. برای همین منظور 
پرداخت  سقف  دولت  امسال  بودجه  در 
آن  مصارف  و  تدقیق  تکلیفی  تسهیلات 

محدود به الزامات قانونی موجود شد.
تعیین 200 همت تسهیلات 

تکلیفی در بودجه 1402
 1401 بودجه  قانون  در  افزود:  وی   
پرداخت مبلغ 345 همت تسهیلات تکلیفی 
توسط بانک‌ها تکلیف شده است که این 
رقم عما با توان تسهیلات دهی بانک‌ها 
همخوانی نداشت. بر اساس گزارش عملکرد 
9 ماهه از مبلغ مصوب مزبور، مبلغ 142 
هزار میلیارد تومان پرداخت شده که نشان 
می دهد رقم 345 هزار میلیارد تومان رقم 
بالایی بوده است. پیش بینی می شود تا اخر 
سال عملکرد این بند قانونی به حدود 160 
هزار میلیارد تومان برسد. با در نظر گرفتن 
پیش بینی نرخ تورم، دولت در لایحه بودجه 
سال 1402 رقم 200 همت را پیشنهاد داده 

که این عدد معقول و واقع گرایانه است.
رئیس امور اقتصاد مقاومتی و شورای 
اقتصاد سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
در علم اقتصاد پرداخت تسهیلات تکلیفی 
کار مناسبی نیست افزود:  برای مسائل 
حمایتی تسهیلات تکلیفی تعیین شده است  

اما این تسهیلات تکلیفی باید واقع بینانه 
باشد و با توان نظام بانکی همخوانی داشته 

باشد.

رقم تسهیلات تکلیفی نباید 
بیشتر از توان نظام بانکی 

باشد
مصادیق  اینکه  به  اشاره  با  برمکی 
مصرف تسهیلات تکلیفی قبلا توسط قانون 
با توجه  مشخص شده است ادامه داد: 
به نیاز به کاهش مصادیق سرکوب مالی، 
افزودن مصادیق جدید به مصادیق مشمول 
دریافت تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه و 
درج آن در قوانین بودجه سنواتی کل کشور 

به صلاح نیست.
160 هزار میلیارد تومان برای 

حمایت از تولید و اشتغال
رئیس امور اقتصاد مقاومتی و شورای اقتصاد 
حمایت‌های  به  بودجه  و  برنامه  سازمان 
پیشنهاد شده در بودجه برای رفع موانع تولید 
پرداخت و گفت: حمایت لایحه بودجه در 
زمینه تولید و اشتغال در تبصره 18 تجمیع 
شده است که جمع منابع آنها حدود 160 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. ضمنا 
این مبلغ به صورت اهرمی اسباب تأمین مالی 
از محل منابع داخلی موسسات عامل را تا 
سقف چند برابر خود فراهم خواهد آورد. 
مصارف منابع این تبصره 30 درصد در سطح 
ملی و 70 درصد در سطح استانی توزیع 
خواهد شد و سازوکاری اجرای آن نیزاز طریق 

صندوق پیشرفت و عدالت خواهد بود.

برمکی در مورد سازوکارهای حمایتی دیگر 
گفت:  بودجه  لایحه  در  تولید  بخش  از 
سازوکارهای حمایتی از بخش تولید و اشتغال 
در تبصره 14 نیز لحاظ شده که عمدتا متمرکز 
بر حمایت از تولید در حوزه انرژی است؛ 
ضمنا در لایحه بودجه حمایت از طرح‌های 
سرمایه گذاری شرکت‌های دولتی از طریق 
پیش بینی انتشار 10 هزار میلیارد تومان 
اوراق مالی اسامی، با تضمین شرکت‌های 

مزبور نیز در نظر گرفته شده است.
وابستگی بودجه به نفت کمتر 

شده است
رئیس امور اقتصاد مقاومتی و شورای 
اقتصاد سازمان برنامه وبودجه در مورد تاثیر 
تحریم‌ها در لایحه بودجه سال 1402 نیز 
گفت: سالیان سال است که تحریم‌ها وجود 
دارد و از سال 97 تحریم‌های ظالمانه شدت 
بیشتری گرفته اما نکته ای که وجود دارد 
این است که ایران کشور کوچکی نیست و 
دریایی از پتانسیل در کشور وجود دارد، لذا 
درست است تحریم اثرگذار است ولی نمی 

تواند تعیین کننده باشد.
برمکی با بیان اینکه تنها جایی که 
تحریم میتوانست مستقیما بودجه دولت را 
تحت تأثیر قرار دهد، از طریق کاهش درامد 
نفتی بود، ادامه داد: با سازوکارهای فروشی 
که وزارت نفت دنبال می‌کند مانند فروش 
داخلی نفت در بورس کالا و ابتکاراتی مثل 
آنچه در شورای اقتصاد تحت عنوان انتشار 
گواهی سپرده کالایی نفت به تصویب رسید، 
تا حدود زیادی اثر تحریم‌ها بر فروش نفت 

کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
از تامین و تدارک سه میلیون تن کود یارانه 
ای ) ازته، فسفاته و پتاس( مورد نیاز کشور 
خبر داد و گفت: از این میزان کود تامین 
شده تاکنون ۲.۵ میلیون تن از شبکه‌های 
کشاورزان  دست  به  و  توزیع  کارگزاری 

رسیده است.
به گزارش ایرنا، »حمید رسولی« امروز 
به  خود  خبری  نشست  در  )چهارشنبه( 
مناسبت دهه مبارک فجر در جمع خبرنگاران 
افزود: طبق برنامه وزارت جهاد کشاورزی 
امسال باید ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن کود 
پایه تولید و به بازار عرضه می شد که از این 
میزان ۲۰۰ هزار تن باقیمانده تا پایان سال 

تامین و تدارک می شود.
حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
درصد   ۹۰ اکنون  کرد:  تصریح  کشاورزی 
کودهای یارانه ای از محل تولیدات داخل و 
تنها ۲۵۰ هزارتن یعنی معادل ۱۰ درصد از 
محل واردات تامین می شود که این برای 

کشور موفقیت به شمار می رود.
وی تصریح کرد: براساس آمارها ۵۰۰ 
هزارتن کود یارانه ای )ازته، فسفاته و پتاسه 
( ذخایر استراتژیک کشور است که برای 

حفظ کیفیت هر ساله کود نو جایگیزین 
کودهای کهنه می شود.

به گفته وی، اکنون در حال توزیع کودهای 
ازته و ذخیره‌سازی کودهای فسفاته و پتاسه 

برای کشت بهاره سال آینده هستیم.
رسولی گفت: میزان مصرف کودهای 
یارانه ای طی امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۴۰۰ هزار تن معادل ۲۴ درصد 

رشد را نشان می‌دهد.
وی افزود: کودهای یارانه‌ای مورد نیاز کشور 
سالانه بین ۴ تا ۴.۵ میلیون تن برآورد می شود.

عدم مشکل تولید و توزیع 
کود اوره با قطع گاز 

پتروشیمی‌ها
حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
به  کشاورزی گفت: طی هفته‌های اخیر 
دلیل تشدید سرما و برودت هوا گاز برخی 
پتروشیمی‌ها قطع شد که همین امر در 

خروجی کود اوره اثرگذار بوده است.
رسولی اظهارداشت: بنابراین شرکت 
خدمات حمایتی برای پیشگیری از مشکل 
توزیع کود اوره ۷ هزارتن از این محصول 

شبکه‌های  در  استراتژیک  ذخایر  محل  از 
کارگزاری استانی توزیع شد تا کشاورزان با 

مشکل تامین روبرو نشوند.

افتتاح ۳ پروژه تولید کودهای 
کشاورزی در دهه فجر

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
از بهره‌ برداری سه پروژه تولید کودهای یارانه‌ 
ای همزمان با دهه فجر خبر داد و گفت: 
ظرفیت تولید مجموع این سه پروژه ۱۰۰ 

هزار تن کود فسفاته و پتاسه است.
در  که  پروژه‌‌ها  این  کرد:  اضافه  وی 
آذربایجان غربی، سمنان و خراسان رضوی 
افتتاح می‌شوند، میزان وابستگی کشور را به 

واردات به شدت کاهش می‌دهند.
رسولی با اشاره به پروژه‌‌های خودکفایی 
کودهای کشاورزی اظهارداشت: ۲۵ پروژه 
خودکفایی در حوزه کودهای یارانه‌ ای داریم 
که از حدود دو سال پیش با کمک بخش 
خصوصی و با پشتوانه وزارت جهاد کشاورزی 
کلید خورد و تاکنون ۱۷ پروژه به بهره‌ برداری 
رسیده که با سه پروژه افتتاحی در دهه فجر، 

تعداد آن به ۲۰ مورد می‌رسد.

خودکفایی  پروژه  پنج  وی،  گفته  به 
دیگر در حوزه کودهای کشاورزی تا سال 
۱۴۰۴ محقق می شود که عاوه بر تامین 
نیاز داخلی می‌توانیم کودهای کشاورزی را 

صادر کنیم.
وی ظرفیت تولید کود در این پنج پروژه 
را ۱.۵ میلیون تن برآورد کرد و گفت: چهار 
پروژه در جنوب کشور و یک پروژه در استان 
خراسان رضوی اجرایی خواهد شد که از 
لحاظ زیرساختی، دریافت تسهیلات بانکی، 
تامین مواد اولیه و تضمین فروش محصولات 
قرار  مورد حمایت وزارت جهاد کشاورزی 

می‌گیرد.
حمایتی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
کشاورزی افزود: اخیرا توافقاتی را با برخی 
کشورها برای تامین مواد اولیه صنایع تولید 
کود انجام داده‌ ایم تا صنایع تولیدی ما با 

مشکل روبرو نشوند.
عمده  از  را  اولیه  مواد  تامین  وی 
مشکلات تولید کودهای پتاسه و فسفاته 
عنوان کرد و گفت: با راه‌ اندازی معادن 
جدید، بخش مهمی از تامین مواد اولیه 
مورد نیاز کودهای یارانه ای کشور برطرف 

می شود.

 برمکی: تحریم نفتی با سازوکار
جدید فروش نفت کم اثر شده است

بانک مرکزی به دنبال واقعی کردن ثبت سفارش‌هاست

۳ میلیون تن کود یارانه‌ای مورد نیاز کشور تامین و 
تدارک شد

آدرس سایت روزنامه عصر‏اقتصاد
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تاسیس شرکت با مسئولیت محدود تیوا فارمد سامت درتاریخ 1401/11/10 به 
شماره ثبت 608448 به شناسه ملی 14011928413 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی می گردد. موضوع 
فعالیت : نظارت و راه اندازی مراکز رشد، نوآوری، خاق و شتابدهی و شرکت ها 
و مراکز دارویی و سامت. تولید، توزیع، خرید، فروش )حتی به صورت الکترونیک 
یا در بستر فضای مجازی(، بازاریابی غیرهرمی و غیر شبکه ای، خدمات مشاوره، 
احراز کیفی، معتبرسازی، مدیریت و اجرای کلینیکال ترایال، بازاریابی، تحقیق 
و توسعه، صادرات، واردات و انتقال دانش فنی » انواع مواد اولیه و داروهای 
شیمیایی، بیولوژیک، بیوسیمیار، سرم ها، پادزهرها، سموم، واکسن ها، فرآورده 
ها و مشتقات خونی، داروهای گیاهی، طبیعی، سنتی، مکملهای رژیمی ـ غذایی، 
مکملهای ورزشی و دارویی، شیر خشک، فرآورده های آرایشی و بهداشتی )اعم از 
مراقبت از پوست و زیبایی(، عطر و فرآورده های مرتبط با پوست و مو، فرآورده 
های سلولزی، فراورده های غذایی آماده و نیمه آماده و فرآورده های آشامیدنی و 
فراویژه همگی اعم از انسانی و دامی«، تولید و فرآوری انواع خوراک دام و طیور 
و مواد اولیه، مواد حدواسط و پیش ساز، مواد جانبی، ملزومات بسته بندی و 
ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز آنها اعم از ماشین آلات و تجهیزات تحقیقاتی، 
آزمایشگاهی، کنترل کیفی و تولیدی و کشت، تکثیر انواع سویه های میکروبی 
شامل انواع سویه های میکروبی نوترکیب، انواع کیت های تشخیص طبی و 
کیت های آزمایشگاهی همگی اعم از انسانی و دامی، لوازم مصرفی پزشکی و 
دامپزشکی و تجهیزات پزشکی و دامپزشکی تشخیصی یا درمانی، پرورش و فروش 
»انواع موجودات آزمایشگاهی و پزشکی«. کاشت و پرورش انواع گیاهان، گیاهان 
دارویی، انواع قارچ ها، انواع جلبک ها، انواع بذر ها و تدوین و فروش پرونده 
فنی ساخت و تولید آنها، همگی با رعایت قوانین و مقررات موضوعه کشور و در 
صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم انجام کلیه امور مربوط به صنایع تبدیلی، 
صنایع بسته بندی غذا و دارو، صنایع پیشرفته )های تک( در تمام مراحل تولید، 
مقاطعه کاری و پیمانکاری، شرکت در کلیه مناقصه ها و مزایده های دولتی و 
خصوصی داخل و خارج از کشور، تاسیس و راه اندازی آزمایشگاه، داروخانه، 
متخصصین  با  همکاری  غذایی،  و  داروسازی  کارخانه  لابراتوار،  زیبایی،  مرکز 
داخلی و خارجی، عقد قراداد و اخذ و اعطای نمایندگی و شعبه از کلیه افراد 
حقیقی و حقوقی داخل و خارج از کشور و تامین نیروی انسانی در رابطه با 
موضوع فعالیت شرکت، همگی با رعایت قوانین و مقررات موضوعه کشور و 
در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی 
: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، شریف، بزرگراه 
شهید همدانی ]حکیم[، بلوار پژوهش، پاک 0، ساختمان پژوهشگاه ژنتیک، 
طبقه همکف کدپستی 1497716283 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مریم امینی 
پویا به شماره ملی 0015551784 دارنده 333000 ریال سهم الشرکه خانم نگین 
زارع به شماره ملی 0440259290 دارنده 334000 ریال سهم الشرکه آقای علی 
شهریور به شماره ملی 2298783020 دارنده 333000 ریال سهم الشرکه اعضا 
هیئت مدیره خانم مریم امینی پویا به شماره ملی 0015551784 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم نگین زارع به شماره ملی 0440259290 به 
سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای علی شهریور به شماره ملی 2298783020 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسامی با 
امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره به اتفاق هر یک از اعضای هیئت مدیره 
مشترکا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری باامضاء مدیرعامل یا هر یک از اعضای هیئت مدیره به تنهایی همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر 
الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1450621(

تاسیس شرکت سهامی خاص ساوا صنعت ستاک درتاریخ 1401/11/10 به شماره ثبت 
608458 به شناسه ملی 14011928827 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی می گردد.  موضوع فعالیت :- خرید 
و فروش و صادرات و واردات، ترخیص کالا از گمرک، اخذ و اعطای نمایندگی های 
مجاز بازرگانی، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور، بازاریابی قانونی 
و غیر هرمی و غیرشبکه ای تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت، انعقاد قرارداد با 
اشخاص حقیقی و حقوقی گشایش اعتبارات اسنادی و ال سی برای شرکت، شرکت در 
مناقصات و مزایدات، خرید سهام شرکت های دیگر، شرکت در نمایشگاه های داخلی 
و بین المللی، دریافت ضمانت نامه بانکی، اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و 
ریالی از بانک های داخلی و خارجی امور پیمانکاری مربوط به خطوط انتقال )آب، گاز، 
نفت( شبکه گازرسانی و تاسیسات مکانیکی و هیدرو مکانیکی، سیستمهای سردکننده 
و گرم کننده ساختمان، تاسیسات و تجهیزات ساختمانی )آب، گاز، برق و فاضاب( و 
انتقال زباله، تاسیسات و تجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضاب، وسایل انتقال 
پله برقی( سیستمهای خبر و هشداردهنده، سیستمهای مخابراتی و  )آسانسور و 
ارتباطی، سیستهای اعام و اطفای حریق، شبکه های رایانه ای ساختمان، ماسه پاشی 
)سندباس( حفاظت کاتودی، پوشش )لاینینگ( ای پی سی)مهندسی، خرید، ساخت( 
و مدیریت پیمان )ام سی( اعم از طراحی، مهندسی و اجرای مربوط به پروژه های صنایع 
نفت و گاز )صنایع پایین دستی(، معادن و آب، تونل، صنایع فلزی، خطوط لوله نفت 
و گاز و مشاوره مهندسی و طراحی پایه و تفصیلی تامین مواد ومصالح و تجهیزات دکل 
های حفاری و خشکی و دریایی برای چاه ها و خطوط لوله و نفت و گاز و آب خدمات 
مهندسی مشاور از قبیل مهندسی و مدیریت مخازن نفت و گاز، خدمات مهندسی 
حفاری، طراحی و مهندسی فرایندی، بنیادی، تفصیلی، نظارت عالیه، نظارت کارگاهی، 
خدمات مهندسی خرید، مدیریت اجرا و برنامه ریزی و کنترل پروژه میادین نفت و گاز، 
تاسیسات سرچاهی، واحدهای تفکیک و بهره برداری، پالایشگاه ها، کارخانجات نفت 
و گاز و پتروشیمی، خطوط انتقال نفت و گاز و ایستگاه های تقویت فشار، تصفیه خانه 
های آب و فاضاب صنعتی و بهداشتی، پروژه های نیروگاهای و سازه های فلزی و 
بتنی و همچنین صادرات و واردات کالاهای مرتبط با موضوع شرکت. ارائه خدمات فنی 
و پشتیبانی و مشاوره و طراحی و نگهداری و نظارت فنی در امر پروژه های تاسیسات 
برقی و مکانیکی و الکتریکی طراجی نصب و اجرای انواع دکل های ثابت و متحرک ، 
روشنایی و مخابراتی پست های فشار قوی و فشار ضعیف طراحی و ساخت تابلو های 
برق و فرمان و میکرو کنترلر )پی ال سی( و همچنین طراحی و تولید تجهیزات صنعتی 
و مدارات الکترونیکی و الکتریکی مطالعه، طراحی، مهندسی، خرید، اجرا و نگهداری 
از کلیه پروژهای انفورماتیک آی تی ،پایگاه داده ها و سرورها و انرژی های نوین در 
داخل و خارج از کشور انتقال تکنولوژی از خارج به داخل کشور بومی سازی و تولید 
داخلی محصولات فناورانه درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان 
تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، آهنگ، کوچه شهید اسماعیل حاج نوروزی، بن 
بست افروز 8 بن افروز 7، پاک 1، طبقه همکف کدپستی 1769784781 سرمایه 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 
100000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 40000000 ریال توسط موسسین 
طی گواهی بانکی شماره 0110211255346276639 مورخ 1401/10/21 نزد بانک بانک 
پارسیان شعبه ولیعصر چهارراه طالقانی با کد 1255 پرداخت گردیده است والباقی 
در تعهد صاحبان سهام می باشد . اعضا هیئت مدیره خانم ندا منصوری بروجنی به 
شماره ملی 0070791228 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم منا 
طائی به شماره ملی 0074846231 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 
سال آقای امیرمنصور کعبی به شماره ملی 1829440780 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات و قراردادها 
عقود اسامی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم نیما منصوری بروجنی 
به شماره ملی 0052278948 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم پونه 
یاسینی ویستی به شماره ملی 0062605143 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت 

موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
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بهره‌برداری از ۱۱۷ طرح 
تولیدی کشاورزی و دام 

و طیور با مشارکت بانک 
کشاورزی در دهه فجر

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: ۱۱۷ طرح تولیدی، 
کشاورزی و دام و طیور با مشارکت بانک کشاورزی 

در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد رسید.
به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، »فرشید 
فرخ‌نژاد« در بازدید از یک واحد بزرگ دامپروری و 
تولید شیر در حومه تهران، با اشاره به نقش و اهمیت 
صنعت دامپروری در تأمین امنیت غذایی کشور افزود: 
بدون تردید ارتقای این صنعت علاوه بر افزایش میزان 

تولید، در ایجاد اشتغال پایدار نیز اثرگذار است.
مدیرعامل بانک کشاورزی اظهارداشت: حمایت از 
صنعت دام و طیور یکی از اولویت‌های بانک کشاورزی 
است و با استفاده از تسهیلات پرداختی این بانک، 
واحدهای متعددی در سراسر کشور به بهره‌برداری 

رسیده است.
دهه  با  همزمان  کرد:  خاطرنشان  فرخ‌نژاد 
فجر نیز ۱۱۷ طرح تولیدی کشاورزی، دام و طیور و 
غیره با حمایت و تسهیلات بانک کشاورزی افتتاح و 

بهره‌برداری از آن آغاز خواهد شد.
مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به ضرورت تامین 
نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی فعال 
در حوزه دام و طیور به ویژه در اجرای طرح مردمی‌سازی 
یارانه‌ها گفت: در سال جاری و تا دهم بهمن ماه، 
حدود ۱۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به تعداد ۱۰۳ 
هزار فقره پرداخت شده است و ۶۷ هزار میلیارد ریال 
دیگر نیز به تعداد ۵۸ هزار فقره در مرحله تکمیل 

پرونده متقاضیان در شعب بانک قرار دارد.

خبر

مبنا و کانون سرمایه‌گذاری 
باید در بخش‌خصوصی باشد

مجید قاسمی با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم 
رهبری گفت: اقتصاد ما در سال‌های ابتدای انقلاب 
با نگاه تمرکزگرایی باعث کندی و توقف سیستم شد. 
مبنا و کانون سرمایه‌گذاری باید در بخش خصوصی 

باشد و بقیه نظام‌ها به حمایت این بخش بیایند.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، 
مجید قاسمی، رئیس انجمن مدیریت مالی ایران 
در سیزدهمین گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی 
کشور که صبح امروز )سه‌شنبه( در سالن اجاس 
سران کشورهای اسامی برگزار شد، اظهار کرد: روز 
گذشته مقام معظم رهبری با اهالی فعالان اقتصادی و 
کارآفرینی نکاتی مثل ضرورت رشد مستمر اقتصادی را 
متذکر شدند. ایشان فرمودند که در دهه ۹۰ ما عقب 
افتادیم. نکته ظریفی که رهبر انقاب به آن اشاره 
کردند، تأکید بر فرصت جوان‌های حاضر در صحنه بود. 
اینکه اگر ثروت اقتصادی را افزون نکنیم، با توجه به 
ساختار جمعیتی ممکن است نتوانیم این عقب‌ماندگی 

را جبران کنیم.
رئیس انجمن مدیریت مالی ایران با ارائه اسناد و 
نمودارهای شاخص‌های مختلف سرمایه‌گذاری در ایران 
اظهار کرد: در ۱۳ سال گذشته یعنی از سال ۱۳۸۸-
۱۳۸۹ خالص حساب سرمایه در ایران منفی بوده 
است و فرار سرمایه هم صرفا بخشی از این میزان 
است. بر اساس یک آمار دیگر صادرات ما از واردات 

بهتر بوده است.
وی افزود: بر اساس آمارهای بانک جهانی ایران 
رتبه ۱۲۷ را از نظر شاخص سهولت کسب و کار در 
سال ۲۰۲۰ است. این رتبه در چند سال گذشته تنزل 

داشته و باید فکری به حال آن کنیم.
قاسمی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
درباره اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: تأکید مقام معظم 
رهبری این بوده که سیاست‌ها نباید آسمانی باشد، 
یعنی باید واقعی و قابل تحقق باشد. رهبر انقلاب 
طراحان اصل ۴۴ را عدالت‌خواه نامیدند. زمانی روی 
اصل ۴۴ کار می‌کردیم بالغ بر ۵-۶ سال کار و تلاش و 
تحقیق کردیم تا یک پاراگراف برای مقام معظم رهبری 
بفرستیم. مقام معظم رهبری چندین و چند سوال 
مطرح کردند و فرمودند برویم کار کنیم. مثلا در پاسخ 
به چهار سوال رهبری از بند ج، ۱۴ ماه تحقیق کردیم 

و یک کتاب نوشتیم.
رئیس انجمن مدیریت مالی ایران با بیان اینکه 
اقتصاد ما با نگاه تمرکزگرایی باعث کندی و توقف شد، 
گفت: تأکید مقام معظم رهبری بر بخش خصوصی 
است. دولت باید با بخش خصوصی همراه باشد. مبنا 
و کانون سرمایه‌گذاری باید در بخش خصوصی باشد و 

بقیه نظام‌ها به حمایت این بخش بیاید.

خبر

همایون دارابی با تاکید به سرمایه‌گذاری 
بنیادی و غیرهیجانی، گفت: بازار سرمایه 
نسبت به بازارهای موازی در کف قیمتی 
تاکنون   ۱۳۹۹ سال  نیمه  از  و  دارد  قرار 
تقریباً تمامی بازارها رشد کرده‌اند و بازار 
طا، خودرو و مسکن به نوعی در حداکثر 
قیمتی خود قرار دارند؛ اما بازار سهام رشد 

نکرده است.
شرکت  مدیرعامل  دارابی،  همایون 
سبدگردان داریوش در گفت‌وگو با پایگاه 
خبری بازار سرمایه ایران )سنا( ضمن تاکید 
بر ارزندگی اکثر سهم‌ها بیان کرد: بازار 
سرمایه نسبت به بازارهای موازی در کف 
قیمتی قرار دارد. از نیمه سال ۱۳۹۹ تاکنون 
تقریباً تمامی بازارها رشد کرده‌اند و بازار 
طا، خودرو و مسکن به نوعی در حداکثر 
قیمتی خود قرار دارند؛ اما بازار سهام رشد 
نکرده است. برای اشخاصی که چشم انداز 
مثبتی برای اقتصاد کشور متصور بوده و 
قائل به خرید در قیمت‌های پایین هستند 
شاید این روزها فرصت مناسبی برای خرید 
سیاست‌های  اگر  مخصوصاً  باشد.  سهام 
دولت به گونه‌ای باشد که سه مشکل بنیادی 
بازار سرمایه یعنی قیمت گذاری دستوری، 
نرخ بهره و نرخ ارز برطرف شود تا شرایط 

برای رشد بازار سرمایه فراهم شود.
سرمایه‌گذاری  به  تاکید  با  دارابی 
بنیادی،  و  تحلیلی  نگاه  با  و  غیرهیجانی 
نزدیک  سال  پایانی  ماه‌های  به  گفت: 
می‌شویم و اکثر شرکت‌های بزرگ بازار در 
۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ مجامع خود را برگزار 

خواهند کرد و شرکت‌هایی که در گزارش‌های 
۹ ماهه، سودهای خوبی محقق کرده‌اند، 
احتمالاً در مجامع سود مناسبی هم تقسیم 
می‌کنند و این موضوع بازدهی سرمایه‌گذاری 

در سهم‌های بنیادی را افزایش خواهد داد.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
گفت: گره زدن رشد بازار سرمایه به تزریق 
نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه و 
نیز صندوق توسعه بازار سرمایه و حمایت 
این دو صندوق از سهم‌ها، منطقی نیست. با 
توجه به آنکه بازارگردان‌های ما هنوز چندان 
قوی نیستند و برای متعادل نگه داشتن بازار 
نیاز به کمک دارند، قانون‌گذار در قوانین 

همین‌طور  و  تثبیت  صندوق  ایجاد  خود 
صندوق توسعه بازار سرمایه را لحاظ کرد تا 
این دو صندوق بتوانند در نقش بازارسازهای 
بزرگ، بازار را متعادل نگه دارند. به همین 
سبب نیز حدود ۱۰ سال قبل در قانون رفع 
موانع تولید، منابعی برای صندوق تثبیت 
بازار سرمایه در نظر گرفته شد که متاسفانه 
در دولت قبل پرداخت نشد و زمانی شروع 
به تزریق این منابع به صندوق تثبیت بازار 
بازار سرمایه وضعیت  سرمایه کردند که 
نامتعادلی داشت و این دو صندوق ناچار 
بودند مدام اقدام به خرید کنند حال آنکه 
منابع این صندوق‌ها هم در سال‌های قبل 

تامین نشده بود!
صندوق  وجود  بنابراین  افزود:  وی 
صندوق  همینطور  و  سرمایه  بازار  تثبیت 
توسعه بازار سرمایه به منظور جبران خلاء 
در بخش بازارگردانی بوده است. در یک 
اقتصاد دولتی که مالکیت بخش عمده‌ای 
از سهام شرکت‌ها در اختیار دولت است و 
سهام عدالت با ارزش بسیار بالا هم در بازار 
وجود دارد، در مواقعی که عرضه‌ها در بازار 
سهام افزایش می‌یابد، خود این بازار توان 
رسیدن به تعادل را ندارد. از این رو، صندوق 
تثبیت و صندوق توسعه بازار سرمایه تا 
زمانی که بازارگردان‌های ما آنقدر قدرتمند 
شوند که توان متعادل نگه داشتن بازار را 
داشته باشند، نقش خواهند داشت. اما 
اینکه رشد بازار سرمایه وابسته به منابع 
صندوق توسعه و صندوق تثبیت بازار باشد، 

منطقی نیست.
مدیرعامل شرکت سبدگردان داریوش 
گفت: با توجه به ساختار این دو صندوق، 
این صندوق‌ها در هر شرایطی الزاماً خریدار 
بازار  تثبیت  نیستند و مخصوصاً صندوق 
سرمایه، در شرایطی وارد بازار می‌شود که 
بازار کاما نامتعادل باشد و مدت حضور 
این صندوق در بازار هم کوتاه مدت است 
و به نوعی این صندوق، ابزاری برای شرایط 
اضطراری است. با این تفاسیر نباید نقش 
این دو صندوق را در بازار آنقدر پررنگ کرد 
که در ذهن سهامداران رشد بازار سرمایه به 
منابع صندوق تثبیت و صندوق توسعه بازار 

وابسته باشد.

است:  معتقد  آمریکایی  برجسته  تحلیل‌گر 
مصادره  هدف  با  واشنگتن  مالی  سیاست 
دارایی‌ها و اعمال تحریم‌ها، موقعیت دلار را 

تضعیف کرده است.
کریگ  »پال  اسپوتنیک،  گزارش  به 
رابرتس« اقتصاد دان آمریکایی و یکی از مقامات 
کاخ سفید در دوران دولت »رونالد ریگان« در 
دهه هشتاد، در مقاله‌ای نوشت: اگر عربستان 
و سایر کشور‌ها دلار‌های نفتی را کنار گذارند، 
این امر منجر به حوادث فاجعه بار در ایالات 

متحده خواهد شد.

عربستان  اخیر  اعان  داد:  توضیح  وی 
سعودی مبنی بر پذیرش پرداخت‌های نفتی 
با ارز‌هایی غیر از دلار، خبر مهمی است که 

مطبوعات نادیده گرفته‌اند.
است  معتقد  آمریکایی  اقتصاددان  این 
مصادره  هدف  با  واشنگتن  مالی  سیاست 
دارایی‌ها و اعمال تحریم‌ها، موقعیت دلار را 

تضعیف کرده است.
رابرتس گفت که اکنون بسیاری از کشور‌ها 
تمایل خود را برای استفاده از ارز‌های ملی در 
تجارت بین المللی ابراز می‌کنند تا تحت تاثیر 

تهدید‌های احتمالی ایالات متحده قرار نگیرند.
وی تاکید کرد: اگر عربستان دلار نفتی را کنار 
بگذارد، تقاضا برای پول آمریکا و ارزش دلار 
کاهش می‌یابد و این تهدیدی جدی برای اقتدار 
آمریکایی  بانک‌های  مالی  قدرت  و  واشنگتن 

است.
پال کریگ رابرتس اقتصاددان آمریکایی است، او 
معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا در زمان تصدی 
»رونالد ریگان« رئیس‌جمهوری وقت آمریکا در 

دهه هشتاد و از مؤلفان اقتصاد ریگانی بود.
وال  سابق  ستون‌نویس  و  دبیر  رابرتس 

و  بیزنس‌ویک  بلومبرگ  ژورنال،  استریت 
در  و  بوده   Scripps Howard News Service
دهه ۸۰ و ۹۰ میادی برنده چند نشان افتخار 

در امور سیاست و اقتصاد شد.
او همچنین در نشریه‌هایی، چون »نشنال 
پالسی«، »نشنال ریویو«، »تایمز لندن«، »وال 
استریت ژورنال«، »فیگارو« و … هر از چندگاه 

مقاله و یادداشت می‌نویسد.
اختلاف‌های اخیر عربستان و آمریکا بر سر تولید 
نفت اوپک بر فرآیند پترودلار یعنی نفت عربستان 
به عنوان پشتوانه دلار آمریکا که از دهه ۸۰ 

میلادی ایجاد شده به خطر انداخته است.
به گفته اقتصاددانان اگر خواسته چین به 
عنوان دومین اقتصاد بزرگ دنیا در خرید نفت 
و گاز عربستان با استفاده از ارز یوان عملی 
شود، ۳۵ درصد از مبادلات دلار در بازار‌های 
جهانی کاهش خواهد یافت و جایگاه آمریکا به 
عنوان اقتصاد اول دنیا به خطر خواهد افتاد و 
روند افول هژمونی دلار در بازار‌های جهانی کلید 
می‌خورد، به‌خصوص که ممکن است به دنبال 
چین کشور‌های دیگری هم بخواهند با ارزی غیر 

دلار نظیر یوان با عربستان معامله کنند.

اسماعیلی تمرکززدایی از پایتخت و برپایی 
جشنواره در استان‌ها و مناطق مختلف کشور 
را از جمله پیشنهادات برای ارتقای کیفی 
افزود: تمرکززدایی  و  این رویداد دانست 
از جشنواره شعر فجر و حضور این برنامه 
فراگیر ملی و بین‌المللی در شهرهای مختلف 
ایران اسامی، می‌تواند ظرفیت‌های ادبی 
شهرستان‌ها را نیز معرفی و بهره‌گیری از 
این مواهب ادبی را برای علاقه مندان فراهم 

کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
اسامی هرمزگان، دبیر هفدهمین  ارشاد  و 

دوره جشنواره بین‌المللی شعر فجر بیان کرد: 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های ادبی شهرهای مختلف 
کشور نظیر معرفی منتقدان ادبی، مشاهیر 
ادبی، شاعران نوجوان و جوان مستعد، رونمایی 
کتاب‌های شاعران جوان، و... در راستای این 
جشنواره می‌تواند مورد توجه دست اندرکاران 

قرار گیرد.
شایان ذکر است: رضا اسماعیلی ۲۴ مرداد 
۱۳۳۹ در تهران متولد شد. وی در کنار سرودن، 
به روزنامه‌نگاری و نقد ادبی هم می‌پردازد و در 
قالب دبیر با مجاّت و روزنامه‌های مختلفی از 
جمله اطلاعات و امید اسام همکاری داشته 

شعر  عرصۀ  پژوهشگران  از  یکی  وی  است. 
آیینی است که مطالب تحقیقی او بسیار برای 
محققان ارزشمند است. تاکنون بیش از ۴۰ 
عنوان از آثار او به چاپ رسیده است. از آثار او 
می‌توان به »سحرنامه«، »سمت روشن دریا«، 
»لهجه شرقی عشق« و »بر بال ققنوس« 

اشاره کرد.
گفتنی است: هفدهمین جشنواره بین 
المللی شعر فجر خلیج فارس شبانگاه 11 بهمن 
با حضور مسئولان کشوری و استانی و شاعران 
بین المللی و ملی در جزیره ابوموسی به کار 

خود خاتمه داد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: با 
عرضه کمتر از ۵۰ هزار خودرو در بورس کالا بیش 
از ۱۳ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان از جیب واسطه‌ها 
و دلالان خارج و به چرخه تولید و مردم بازگشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، مجید عشقی 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور در 
برنامه تهران 20 سیمابا اشاره به مزایای عرضه 
خودرو در بورس کالا گفت: با معامله 48 هزار 
و 844 دستگاه خودرو در بورس کالا تا 4 بهمن 
ماه 1401، مبلغی بیش از 13 هزار و 350 میلیارد 
تومان از جیب واسطه‌ها و دلالان خارج و به 

چرخه تولید و مردم بازگشت.
عشقی با اشاره به اینکه عرضه خودرو 
در بورس کالا در مراحل اولیه خود قرار دارد، 
یادآور شد: عرضه خودرو در بورس کالا به نفع 
مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان و خودروسازان 

است.
متعدد صنعت  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
خودرو که زیان انباشته 150 هزار میلیارد تومانی 
این صنعت را رقم زده، گفت: یکی از مشکلات 
قیمت گذاری دستوری است که با مکانیسم عرضه 

در بورس کالا اصلاح می‌شود.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به سودی که 
دلالان از تفاوت قیمت کارخانه و بازار می‌برند، 
افزود: قیمت کارخانه در سنوات گذشته متناسب 
با تورم افزایش پیدا نکرده است و برخی تصور 
می‌کنند اگر قیمت کارخانه را پایین نگه داریم 
قیمت خودرو در بازار هم پایین می‌آید اما اتفاقی 

که در 7_8 سال گذشته رخ داده این بوده که 
قیمت کارخانه پایین بود و سود اختاف قیمت 

کارخانه و بازار آزاد به جیب واسطه‌ها می‌رفت.
بورس کالا  بورس گفت:  رئیس سازمان 
وکیل مدافع هیچ سازمانی نیست و اگر وارد 
عرضه خودرو در بورس کالا شدیم به این دلیل 
نبود که خودرو را کالایی بورسی می‌دانستیم اما 
بخشی از مشکلات صنعت خودرو از قیمت‌گذاری 

دستوری است.
عشقی درباره نشست با شورای رقابت 
گفت: هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده ایم؛ 
چون موضوع حساس است و ابعاد مختلفی 
دارد باید مباحث مطرح شود. در این زمینه با 
شورای رقابت در کالاهای مختلف این مسیر را 
طی کرده‌ایم برای مثال در محصولات پتروشیمی 

و فولاد که نتیجه بخش هم بوده است.
رئیس سازمان بورس یکی از مسئولیت‌های 
اصلی سازمان بورس را همچنان که در قانون ذکر 
شده ایجاد یک بازار شفاف، منصفانه و کارآمد 
برشمرد و افزود: تاش کردیم که در این 3 محور 

فعالیت‌های خود را انجام دهیم.
وی افزود: شفافیت اطلاعاتی ناشران، انتشار 
معامات و انتشار عمق مظنه برای کل بازیگران 
بازار، شفافیت در آمار تخلفات بازار سرمایه از 

دستور کارهای جدی ما بوده است.
عشقی با اشاره به الزام قانونی افشای 
تخلفات ناشران بازار گفت: بالاخره بعد از سالها 
این دستورالعمل تهیه شد و اشخاصی که بعد 

از تصویب این دستورالعمل تخلفی را در بازار 
سرمایه مرتکب شوند آمار و نوع تخلفات با اسم 

درج خواهد شد.
کرد:  اضافه  بورس  سازمان  رئیس 
حساسیت ما این است که چون بیش از 8000 
هزار میلیارد تومان دارایی مردم تحت مدیریت 

این افراد است، باید صیانت شود.
وی به اقداماتی که برای منصفانه بودن 
بازار انجام شده از جمله تقویت زیر ساخت 
های معاملاتی، زیر ذره بین بردن معامات 
انجام  آنلاین در حین  به صورت  الگوریتمی 

معامله و سفارش اشاره کرد.
وی اظهار کرد: در حوزه کارایی نیز به این 
سمت رفته‌ایم که دامنه نوسان و زیرساخت های 
بازار را به مرور اصلاح کنیم؛ اصلاح تدریجی دامنه 

نوسان آغاز شده و نتایج خوبی داشته است.
وی انحصار زدایی از مجوزهای نهادهای مالی 
را یکی دیگر از اقدامات انجام شده برشمرد و گفت: 
بیش از 12 سال بود که مجوز کارگزاری صادر نشده 
بود که در این زمینه تسهیل کردیم و اکنون از 

طریق درگاه ملی مجوزها این کار انجام می‌شود.
عشقی ادامه داد: در کنار دادن مجوزهای 
جدید برای نهادهای مالی و ارائه خدمت به جامعه 
سهامداری، درباره نهادهای مالی که تخلف می‌کنند 
تشدید برخوردها را داریم و درباره نهادهای مالی، 
چه کارگزاری و چه سبدگردان و تامین سرمایه و 
صندوق ها در صورت تخلف تا مرحله لغو مجوز 

نیز پیش می‌رویم.

 دلارزدایی کشور‌ها برای آمریکا چه تبعاتی خواهد داشت؟

دبیر جشنواره بین‌المللی شعر فجر: تمرکز زدایی 
از پایتخت و برگزاری جشنواره‌ها در استان‌ها در 

اولویت قرار گیرد

بورس جامانده از تمام بازارهای موازی

 بازگشت ۱۳ هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان از جیب دلالان 
خودرو به چرخه تولید و مردم
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شرکت گروه سرمایه گذاری البرز )سهامی عام(
ثبت شده به شماره 11168    شناسه ملی 10100443908

اعلامیه پذیره نویسی سهام

فوق  عمومی  مجمع  مصوبه  استناد  به  رساند  می  اطلاع  به 
 014/857813-028 شماره  مجوز  و   1401/05/22 مورخ  العاده 
مورخ 1401/03/23 سازمان بورس و اوراق بهادار ، مقرر گردید 
مبلغ  به  ریال  مبلغ8.400.100.000.000  از  شرکت  سرمایه 
13.500.100.000.000 ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده 
جهت استفاده از حق تقدم خرید سهام، تعداد 2.490.872.567 
نویسی  پذیره  شرکت  سهامداران  توسط  جدید  سهام  از  سهم 
گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم 
مذکور و به منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد 9.127.433 
سهم 1000ریالی استفاده نشده سهامداران برای پذیره نویسی 
عمومی با عنایت به مجوز شماره 140130400901147269 مورخ 

1401/11/09 اداره ثبت شرکت ها به شرح زیر عرضه می گردد:
1-موضوع فعالیت شرکت :

     الف( موضوع فعالیت های اصلی :
1- سرمایه گذاری در سهام، سهم الشرکه، واحدهای سرمایه 
گذاری صندوق ها یا سایر اوراق بهادار دارای حق رای با هدف 
کسب انتفاع بطوری که به تنهایی یا به همراه اشخاص تحت 
کنترل یا اشخاص تحت کنترل واحد ، کنترل شرکت، موسسه 
یا صندوق سرمایه پذیر را در اختیار گرفته یا در آن نفوذ قابل 
ملاحظه یابد و شرکت ، موسسه یا صندوق سرمایه پذیر ) اعم 

از ایرانی یا خارجی ( در زمینه یا زمینه های زیر فعالیت کند :
1-1 تهیه ، تولید ، واردات ، صادرات ، توزیع انواع مواد اولیه و 
انواع محصولات دارویی ، مکمل های غذایی، دارویی، شیمیایی، 
تجهیزات پزشکی ، آرایشی ، بهداشتی و مشاور پزشکی و 

فعالیتهای وابسته به آنها ؛
1-2 تاسیس هر نوع کارخانه ، موسسه یا شرکت جهت واردات، 
ساخت، توزیع و فروش هر گونه مواد اولیه و محصولات دارویی، 

شیمیایی، آرایشی، بهداشتی و مشاور پزشکی .
1-3 انواع فعالیت های بازرگانی داخلی و خارجی )اعم از صادرات 
و واردات ( ، خرید و فروش هر گونه کالا و پخش و توزیع هر 

گونه کالا ؛
1-4 فعالیت های مربوط به حمل و نقل داخلی و خارجی ؛

1-5 سرمایه گذاری در اوراق بهادار به عنوان یک شرکت سرمایه 
گذاری با رعایت مقررات مربوط به شرکت های سرمایه گذاری؛

1-6 ارائه خدمات مالی از جمله خدمات تامین سرمایه، کارگزاری، 
بازار گردانی، مشاور سرمایه گذاری، سبد گردانی و پردازش 

اطلاعات مالی و نمایندگی شرکت های خدمات بیمه ای.
2- انجام فعالیتهای زیر در ارتباط با اشخاص سرمایه پذیر 

موضوع بند 1 فوق :
2-1 خدمات اجرایی در تهیه و خرید مواد اولیه و ماشین آلات 

برای اشخاص حقوقی سرمایه پذیر؛
2-2 خدمات طراحی و مهندسی اصولی و تضمین پروژه ها برای 

اشخاص حقوقی سرمایه پذیر؛
2-3 انجام مطالعات ، تحقیقات و بررسی های تکنولوژی، فنی، 
علمی، بازرگانی و اقتصادی برای بهره برداری توسط اشخاص 

حقوقی سرمایه پذیر؛
2-4 تامین منابع مالی اشخاص حقوقی سرمایه پذیر از منابع 
داخلی شرکت یا از طریق سایر منابع از جمله اخذ تسهیلات 
بانکی به نام شرکت یا شخص حقوقی سرمایه پذیر با تامین 
وثیقه یا تضمین باز پرداخت از طریق شرکت یا بدون تامین 

وثیقه یا تضمین بازپرداخت ؛
2-5 تدوین سیاست های کلی و راهبردی و مدیریتی اشخاص 

حقوقی سرمایه پذیر ؛
2-6 شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در خصوص بند 1 فوق 

به منظور معرفی به اشخاص حقوقی سرمایه پذیر؛
2-7 ارائه سایر خدمات فنی ، مدیریتی ، اجرایی و مالی به 

اشخاص حقوقی سرمایه پذیر.
3-سرمایه گذاری با هدف کسب انتفاع و کنترل عملیات یا نفوذ 
قابل ملاحظه در سهام ، سهم الشرکه و سایر اوراق بهادار دارای 
حق رای آن عده از اشخاص حقوقی که خدمات زیر را منحصراً 
به اشخاص سرمایه پذیر یا علاوه بر اشخاص سرمایه پذیر به 

دیگران ارائه می نمایند ؛
3-1 خدمات موضوع بند 2 فوق ؛

3-2 حمل و نقل ، انبار داری ، بازاریابی ، توزیع و فروش 
محصولات .

ب( موضوع فعالیت های فرعی :
1-سرمایه گذاری در مسکوکات ، فلزات گران بها، گواهی سپرده 
بانکی و سپرده های سرمایه گذاری نزد بانک ها و موسسات 

مالی اعتباری مجاز؛
2-سرمایه گذاری در سهام، سهم الشرکه، واحدهای سرمایه 
گذاری صندوق ها یا سایر اوراق بهادار دارای حق رای شرکت 
ها، موسسات یا صندوق های سرمایه گذاری با هدف کسب 
انتفاع به طوری که به تنهایی یا به همراه اشخاص تحت کنترل 
و اشخاص تحت کنترل واحد، کنترل شرکت، موسسه یا صندوق 
سرمایه گذاری سرمایه پذیر را در اختیار نگرفته یا در آن نفوذ 
قابل ملاحظه نیابد؛ یا درصورت در اختیار گرفتن کنترل یا نفوذ 

قابل  ملاحظه، شخص حقوقی سرمایه پذیر در 

موضوعات غیر از موضوعات مذکور در بندهای 1 و 2 قسمت الف 
این ماده فعالیت نماید.

3- سرمایه گذاری در سایر اوراق بهادار که به طور معمول دارای 
حق رای نیست و توانایی انتخاب مدیر یا کنترل ناشر را به مالک 

اوراق بهادار نمی دهد.
4- سرمایه گذاری در سایر دارایی ها از جمله دارایی های فیزیکی، 
پروژه های تولیدی و پروژه های ساختمانی با هدف کسب انتفاع؛

5- ارائه خدمات مرتبط با بازار اوراق بهادار از جمله:
 5-1 پذیرش سمت در صندوق های سرمایه گذاری؛

5-2 تامین مالی بازار گردانی اوراق بهادار؛

5-3 مشارکت در تعهد پذیره نویسی اوراق بهادار؛
5-4 تضمین نقد شوندگی، اصل یا حداقل سود اوراق بهادار؛

6- شرکت می تواند در راستای اجرای فعالیت های مذکور در این 
ماده، در حدود مقررات و مفاد اساسنامه اقدام به اخذ تسهیلات 
مالی یا تحصیل دارایی نماید یا اسناد اعتباری بانکی افتتاح کند و 
به واردات یا صادرات کالا بپردازد و امور گمرکی مربوطه را انجام 
دهد. این اقدامات فقط در صورتی مجاز است که در راستای 
اجرای فعالیت های شرکت ضرورت داشته باشند و انجام آن ها 

در مقررات منع نشده باشند.  
2- مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کدپستی: تهران میدان 
آرژانتین خیابان احمد قصیر خیابان پنجم  پلاک 11 طبقه اول کد 

پستی 1513718111 و شرکت فاقد شعبه می باشد.
3- سرمایه فعلی شرکت: 8.400.100.000.000 ریال

4- موضوع افزایش سرمایه: مشارکت در افزایش سرمایه 
شرکت های زیر مجموعه و اصلاح ساختار مالی 

5- محل افزایش سرمایه:
شده  حال  مطالبات  محل   از  ریال   2.500.000.000.000

سهامداران و آورده نقدی،
2.600.000.000.000 ریال از محل سایر اندوخته ها،
6- مبلغ افزایش سرمایه: 5.100.000.000.000 ریال

7- مبلغ سرمایه پس از افزایش: 13.500.100.000.000ریال 
8- مدت شرکت: نامحدود

9- نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز است.
10-ارزش اسمی هر سهم : 1.000ریال 

شرکت:  سهامداران  توسط  شده  مشارکت  11-مبلغ 
2.490.872.567.000 ریال  

12-تعداد سهام قابل عرضه به عموم: 9.127.433 سهم
13- مشخصات اعضای هئیت مدیره و مدیرعامل شرکت: 

اشخاص حقیقی یا حقوقی
شماره ثبت 
اشخاص 
حقوقی

شناسه ملی 
شماره نام پدرنمایندهاشخاص حقوقی

سمت کد ملیشناسنامه

گروه دارویی برکت 
نایب رئیس هیات 1610384601480نورالدینمحمدودود حیدری37766510320275643)سهامی عام(

مدیره- موظف
گروه دارویی سبحان 

عضو هیات مدیره- 33161261980247حسینمصطفی ظهیر2567310100711350)سهامی عام(
غیرموظف

البرز دارو 
رئیس هیات مدیره - 9401283603861عباساکبر برندگی4910861412626)سهامی عام(

غیرموظف
سرمایه گذاری ملی ایران 

محمدعلی میرزا کوچک 2320610100686779)سهامی عام(
عضو هیات مدیره- 63150062804553حسینشیرازی

غیرموظف
سرمایه گذاری اعتلاء البرز 

مدیرعامل و عضو 61200082660255برزوفرشید مرادی7076410101156935)سهامی عام(
هیات مدیره - موظف

شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد.
14-شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: 
هر صاحب سهم یا وکیل یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی 
صاحب سهم یا نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب 
سهم، صرف نظر از تعداد سهام صاحب سهم، می تواند به شرط 
ارائه اصل ورقه سهام یا گواهی موقت سهام و مدرک هویت، 
وکالت یا نمایندگی، درکلیه مجامع عمومی، حضور یابد. هر 
سهامدار ، برای هر یک سهم فقط یک رأی خواهد داشت، مگر در 
انتخاب اعضای هیات مدیره شرکت که مطابق ماده 88 اصلاحیه 

قانون تجارت عمل خواهد شد.
15- مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته 
و تقسیم دارایی بعد از تصفیه: تقسیم سود طبق ماده 90 

اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس از تصویب 
مجمع عمومی عادی جایزخواهد بود و درصورت وجود منافع، 
تقسیم 10 درصد از سود سالانه بین صاحبان الزامی است. 
تشکیل اندوخته طبق مواد 140 و 238 قانون تجارت، هیات 
مدیره مکلف است هرسال یک بیستم از سود خالص شرکت 
را به عنوان اندوخته قانونی ، منظور نماید. همین که اندوخته 
به یک دهم سرمایه رسید منظور کردن آن اختیاری است و در 
صورتی که سرمایه شرکت افزایش یابد، کسر یک بیستم مذکور 
ادامه خواهد یافت تا وقتی که اندوخته به یک دهم سرمایه 
بالغ گردد. به پیشنهاد هیات مدیره و تصویب مجمع عمومی 
عادی ممکن است قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر 
اندوخته ها کنارگذاشته شود. تقسیم دارایی بعداز تصفیه طبق 
مفاد اساسنامه و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه به عمل 

خواهدآمد.  
16- تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام 

ممتاز می باشد.
17- مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت 

فاقد هرگونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام می باشد.
18- مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد هرگونه 

مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت می باشد.
19- مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث 
که توسط شرکت تضمین شده است: مطابق با صورت های 
دورۀ مالی 12 ماهه حسابرسی شده منتهی به 1400/12/29 
مجموع بدهی های جاری و غیر جاری شرکت به ترتیب برابر 
با 4.084.284 میلیون ریال و 8.666 میلیون ریال و جمع کل 
بدهی ها برابر با 4.092.950 میلیون ریال می باشد. همچنین بر 
اساس یادداشت 2-45 همراه صورت های مالی حسابرسی شده 
مزبور بدهی های احتمالی به همراه مبلغ تضمین های اعطایی 
در خصوص بدهی های اشخاص ثالث برابر با 24.359.395 

میلیون ریال می باشد.  
20- مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز 
یکشنبه مورخ 1401/11/16 آغاز و تا پایان وقت ادارای روز دوشنبه 

مورخ 1401/12/15 به مدت 30 روز ادامه خواهد داشت.
تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین شده قبل از انقضای مهلت 
پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره 

نویسی متوقف خواهد شد.
21-  حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد 

شود: حداقل یک سهم و حداکثر 9.127.433 سهم
22- مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 

شخصیت نام متعهد
موضوع میزان تعهداتحقوقی

فعالیت
شرکت گروه 
دارویی برکت

سهامی 
عام

خرید حق تقدم استفاده نشده 
ظرف مدت 5 روز پایانی عرضه 

عمومی
هلدینگ 
دارویی

23- روزنامه کثیرالانتشار: روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه ها 
و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامه اطلاعات 
می باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه های ابرار اقتصادی 
و عصر اقتصاد )براساس مفاد ماده 177 لایحه اصلاحی قسمتی 

از قانون تجارت( نیز منتشر می گردد.
24- چگونگی پذیره نویسی: با توجه به ثبت شرکت گروه سرمایه 
گذاری البرز)سهامی عام( نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، 
پذیره نویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری 
انجام خواهد شد . متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت 

تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به ارائه تقاضای سفارش 
خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می بایست 
علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را 

نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.
25- مشخصات حساب بانکی ناشر : مبالغ ارزش اسمی حق 
تقدم های دریافتی توسط کارگزار ناظر در پایان هر روز معاملاتی 
، پس از تسویه وجوه در اتاق پایاپای شرکت سپرده گذاری مرکزی 

اوراق بهادار و تسویه وجوه ، به حساب زیر واریز می گردد:
حساب شمارۀ 600- 00317510-470 به نام شرکت گروه سرمایه 
حافظ  پارسیان شعبۀ  بانک  نزد   ،  ) عام  )سهامی  البرز  گذاری 

شمالی کد 1039/5
26- کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، 
طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت های مالی به اداره 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران تسلیم شده است. 
همچنین گزارش توجیهی هئیت مدیره در خصوص افزایش 
سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست 
www.alborzinvest. انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس

 www.codal.ir و سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس ir
در دسترس علاقه مندان می باشد.

27- مشخصات سهامداران: )سهامداران با مالکیت بالای %10 ( 

نام سهامدار
نوع 

شخصیت 
حقوقی

درصد تعداد سهم
مالکیت

شرکت گروه دارویی 
48.91%4.109.169.782سهامی عامبرکت

شرکت سرمایه گذاری 
13.4%1.125.971.966سهامی عامملی ایران

28- نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام 
شرکت: شرکت گروه دارویی برکت)سهامی عام( متعهد گردیده 
که در صورت عدم مشارکت کامل دارندگان حق تقدم درافزایش 
سرمایه ، نسبت به خرید کل حق تقدمهای استفاده نشده 
)سهام پذیره نویسی نشده( حداکثر ظرف مدت 5 روز پایانی 

مهلت پذیره نویسی عمومی اقدام نماید.
نکات مهم:

پذیره  اعلامیه  اطلاعات  اتکای  قابلیت  و  صحت  مسئولیت   
نویسی بر عهده ناشر است.

و  یابان  ارزش  حسابرس،  سرمایه،  تامین  شرکت  ناشر،    
مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه 
گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل 
ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از 

فعل یا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
 ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس اوراق بهادار، به منظور 
و مصوبات سازمان  قانونی  مقررات  رعایت  از  اطمینان  حصول 
بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به منزله تایید 
مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت ها 

یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
 پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از 
موارد یاد شده در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان بورس و 

اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شماره 13 سازمان بورس و اوراق 
بهادار – اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه ای 

هیات مدیره شرکت گروه سرمایه گذاری البرز )سهامی عام(

رئیس هیات عامل ایمیدرو از آماده افتتاح بودن 
29 طرح معدنی و صنایع معدنی برای دهه فجر 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ا... 
جعفری با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح 
های آماده افتتاح در زمینه زنجیره فولاد، مس، 
فروکروم، سرب، فسفات، طلا، زیرساختی و غیره 
است که با بهره برداری از این طرح ها، برای 2 
هزار و 98 نفر اشتغال زایی می شود. وی افزود: 
میزان سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی انجام شده برای 
این طرح‌ها، به ترتیب ۲۵۸.۶ میلیون یورو و ۱۴.۴ 
میلیون دلار و 5 هزار و 651 میلیارد تومان است.

 برنامه ریزی برای 
صرفه جویی ارزی 500 میلیون دلار

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به صرفه جویی 
ارزی حاصل شده از بومی سازی در بخش معدن 
و صنایع معدنی تصریح کرد: شرکت های تابعه 
ایمیدرو طی سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ با استفاده از 
ظرفیت ها و توانمندی های کشور و بومی سازی 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز، حدود یک میلیارد و 

۱۸۸ میلیون دلار صرفه جویی ارزی کردند.
وی افزود: همچنین برای سال جاری صرفه 

جویی ارزی به میزان ۵۰۰ میلیون دلار برنامه‌ریزی 
شده که تاکنون ۳۰۰ میلیون دلار آن محقق شده 
است. جعفری خاطرنشان کرد: ایمیدرو با همکاری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران و مشارکت شرکت‌های 
و  پژوهش  تاسیس »صندوق  فولادی کشور، 
فناوری فولاد« را در جهت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و سازندگان داخلی و نیز تسهیل گری 

طراحی ساخت و تولید داخل، پیگیری می کند.
وی بیان‌داشت: با برنامه ریزی انجام شده، 
مقرر شد این صندوق تا پایان سال جاری، مجوز 
ثبت و عملیاتی شدن فعالیت خود را از بانک 
مرکزی دریافت و برای پوشش ضمانت نامه ای تا 
سقف ۱۰ هزار میلیارد ریال، فعالیت های ساخت 

و تولید داخل را حمایت و پشتیبانی کند.

بیمه  شرکت  سوزی  آتش  های  بیمه  مدیر 
سامان،اعلام کردکه این شرکت، خسارت 601 
میلیارد ریالی کارخانه مبل سازی واقع در شهرک 
صنعتی شمس آباد را درکوتاهترین زمان ممکن 

پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، 
فریبا نقی پور، گفت: کارخانه مبل سازی واقع در 
شهرک صنعتی شمس آباد، تحت پوشش بیمه 
آتش سوزی این شرکت بود که اواخر تیرماه سال 

جاری و به دلیل اتصال درکابل روشنایی برق،دچار 
سانحه آتش سوزی گسترده شد. وی، توضیح دادکه 
خسارت وارده به کارخانه مبل سازی بسیارگسترده 
بود،به گونه ای که ساختمان،تاسیسات، تجهیزات، 
ماشین آلات و موجودی محل کارخانه را تحت تاثیر 

قرار داده بود.

به گفته نقی پور،شرکت بیمه سامان پس از 
اعام خسارت توسط بیمه گذار، فرایند ارزیابی 
خسارت را آغاز کرد و پس از ارزیابی های فنی لازم 
 ، ممکن  زمان  کوتاهترین  کارشناسان،در  توسط 
خسارت بیمه گذار را پرداخت و رضایت بیمه گذار 

را جلب کرد.

مدیربیمه های آتش سوزی شرکت بیمه سامان  
افزود:در این حادثه خسارت وارده به ساختمان و 
تاسیسات 253 میلیارد ریال و خسارت وارده به 
ماشین آلات و تجهیزات هم  348 میلیارد ریال بوده 

است.
شرکت بیمه سامان در راستای حمایت از بیمه 
گذاران و جلب رضایت و اعتماد سازی نزد آنها، 
همواره پرداخت به موقع خسارت  به مشتریان را در 

اولویت کاری خود قرار داده است. 

 هدیه زیست محیطی هلدینگ خلیج فارس
به مردم نجیب خوزستان 

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد:  29 طرح معدنی و 
صنایع معدنی آماده افتتاح برای دهه فجر

بیمه سامان خسارت کارخانه مبل سازی را پرداخت کرد

پیشرفته‌ترین انبار مکانیزه صنعت پتروشیمی ايران در 
دهه فجر امسال به بهره‌برداری مي رسد.

مکانیزه  بلاتکلیفی،انبار  بیست‌سال  از  پس 
به‌عنوان  شهیدتندگویان  پتروشیمی  رباتیک  و 
پیشرفته‌ترین و هوشمندانه‌ترین انبار مکانیزه صنعت 
پتروشیمی با ۴۲ ربات صنعتی آماده بهره‌برداری 
رسمی شد. به گزارش روابط عمومي شركت صنايع 
پتروشيمي خليج فارس، شمارش‌معکوس بهره‌برداری 
از پیشرفته‌ترین انبار اتوماتیک صنعت پتروشیمی برای 
بارگیری محصولات گرید نساجی پتروشیمی شهید 
تندگویان آغاز شده است؛ پروژه اي كه هدف از احداث 
آن کاهش هزینه‌های تولید و بارگیری، ایجاد سامانه 
اطلاعاتی فروش محصولات است. این انبار مکانیزه 
که یک مجموعه رباتیک پیشرفته و بسیار پیچیده در 

صنعت پتروشیمی کشور به‌شمار می‌روند، از سال 
گذشته، با راه‌اندازی کارگروهی از سوی مدیرعامل 
پتروشیمی شهید تندگویان با مشارکت شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری  حداقل  با  و  ایرانی  بنیان  دانش 
ارزی و ریالی آماده بهره‌برداری رسمی شده است. 
»امیرحسین رجاء« سرپرست پروژه انبار اتوماتیک در 
پتروشیمی شهیدتندگویان با تشریح جزئیات راه‌اندازی 
و بهره‌برداری انبار اتوماتیک و هوشمند پتروشیمی 
شهید تندگویان، گفت: این انبار اتوماتیک، سال ۲۰۰۲ 
توسط شرکت آلمانی Autefa طراحی و اجرا شده 
به طوری‌که این مجموعه از سطح اتوماسیون بسیار 
بالایی برخوردار بوده و از نظر تکنولوژی در سطح کشور 

بی‌نظیر و در سطح منطقه کم نظیر است. 
سرپرست پروژه انبار اتوماتیک در پتروشیمی 

شهیدتندگویان با بيان اینکه، این انبار اتوماتیک 
شامل ۴۲ ربات صنعتی بوده که مسئولیت جمع‌آوری، 
محصولات  گریدبندی  و  انبار  بسته‌بندی،  انتقال، 
واحدهای POY و Staple را برعهده دارند، تصریح 
کرد: عاوه بر این، با بهره‌برداری از این انبار، تمامی 
داده‌ها و اطلاعات مربوط به محصول، از زمان تولید، 
نتایج بازرسی، وزن هر بوبین، نتایج آزمایشگاه، وزن 
هر پالت، وضعیت گریدبندی شده محصولات موجود 
در انبار و… جمع‌آوری و در پایگاه داده‌ای ثبت خواهد 
شد که این اطلاعات برای پایش شرایط تولید و فروش 
تاثیرگذار خواهد بود.  وي افزود: در شرایط فعلی فقط 
کارخانه POY در ظرفیت کامل خود روزانه بیش از 
۱۴۰۰۰ بوبین نخ ۱۴ کیلویی تولید می‌کند که معادل 
ساعتی ۶۰۰ بوبین است.  وی افزود: درحالت ظرفیت 

کامل، روزانه حدود ۲۰۰ تن محصول تولید می‌شود که 
این محصول بر روی ۲۱۷ عدد پالت چیده خواهد شد. 
انبار اتوماتیک در  به گفته سرپرست پروژه 
پتروشیمی شهیدتندگویان  برای نگهداری این تعداد 
پالت در شرایط فعلی به حدود ۳۰۰ متر مربع زمین 
نیاز بوده و در شرایطی که ۱۰ روز به هر علتی خروج 
محصول از مجتمع وجود نداشته باشد، فقط ۳۰۰۰ 
متر مربع برای چیدن پالت‌ها در کنار هم، زمین انبار 
نیاز است.  رجا در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 
درون مجتمع انباری با شرایط فوق )به غیر از انبار نهایی 
واحد انبار اتوماتیک( وجود ندارد و هر روز نگهداری 
محصول در شرایط غیر استاندارد سبب کاهش کیفیت 
محصول خواهد شد، تأکيد کرد: انبار نهایی مجموعه 
انبار اتوماتیک قابلیت ذخیره حدود شش هزار پالت 
محصول POY و پنج هزار و ۸۰۶ بیل )Bale( محصول 
Staple را دارد. وي ادامه داد: اگر از کل انبار برای 
آن  در  شود،  استفاده   POY محصول  ذخیره‌سازی 
صورت حدود هشت هزار پالت در انبار قرار خواهد 
گرفت. از نظر طراحی این ظرفیت امکان ذخیره‌سازی 
۲ هفته محصول واحدهای نساجی در حالت فول 
کارکرد را دارا است. البته در شرایط فعلی که ۶ خط در 
سرویس بوده و واحد Staple نیز در سرویس نباشد، 
بر اساس محاسبات این انبار توانایی ذخیره محصول 

یک ماه این ۶ خط را دارد. 
سرپرست پروژه انبار اتوماتیک در پتروشیمی 
شهیدتندگویان در خصوص میزان صرفه جویی ریالی 
بهره برداری این طرح هم گفت: بر اساس این اطلاعات 
راه‌اندازی انبار اتوماتیک از نظر مالی سال ۱۳۹۹ ماهانه 
تا ۸ میلیارد ریال صرفه اقتصادی ایجاد می‌کند که 
با توجه به افزایش هزینه‌ها در سال‌های اخیر، این 
مبلغ برای سالهای آتی به مراتب بیشتر خواهد شد. 
وی میزان سرمایه‌گذاری اجرای این طرح را حدود ۲۰۰ 
هزار یورو عنوان کرد و گفت: تمامی مراحل راه اندازی و 
بهره برداری این انبار اتوماتیک با مشارکت شرکت‌های 

دانش بنیان و سازندگان ایرانی انجام شده است .

پروژه  فجر،  دهه  الله  ایام  با  همزمان 
خانه  تصفیه  واحد  پیشرفته  و  استراتژیک 
مرکزی مجتمع پتروشیمی بندرامام به بهره 

برداری می رسد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، این طرح به مساحت 
مجتمع  سالگی   50 آستانه  در  هکتار  شش 
پتروشیمی بندر امام و با هدف صیانت از محیط 
زیست و اکو سیستم دریایی منطقه بندرماهشهر 
و ایفای نقش مسئولیت اجتماعی  اجرا شده 
است.  این تصفیه خانه  که روزانه ظرفیت بازیافت 
و تسویه فاضلابهای صنعتی به میزان 30هزار متر 
مکعب را دارد، با توانمندی و دانش متخصصان 

ایرانی به مرحله بهره برداری رسیده است.

همزمان با بهره برداری از تصفیه خانه مرکزی 
پساب مجتمع پتروشیمی بندر امام، دو طرح دیگر 
شامل  "واحد پارازایلین مجتمع پتروشیمی بوعلی 
سینا"  و "بزرگترین و هوشمندترین انباره مکانیزه 
صنعت پتروشیمی در مجتمع شهید تندگویان"   به 
بهره برداری می رسد.  بهره برداری از این طرح 
ها، از وعده های دکتر علی عسکری مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در مراسم 
معارفه در دی ماه پارسال است ؛ طرح هایی 
که شاخص  و نشانه کار جهادی، استفاده از 
توان متخصصان ایرانی  و اهتمام و توجه ویژه  
بزرگترین و سودآورترین هلدینگ بورسی کشور به 
"تولید دانش بنیان و اشتغالزا" و "صیانت از محیط 

زیست و توسعه پایدار" است.

ربات‌ها به پتروشیمی شهید تندگویان 
بازمی‌گردند


